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la-  2247]       ubZ fnYyh]  lkseokj] uoEcj 3] 2014@dk£rd 12] 1936  
No. 2247]      NEW DELHI,  MONDAY, NOVEMBER 3, 2014/KARTIKA 12, 1936     िव� मं�ालयिव� मं�ालयिव� मं�ालयिव� मं�ालय    (राज�व िवभाग)(राज�व िवभाग)(राज�व िवभाग)(राज�व िवभाग)    ((((क� �ीय ��य	 कर बोड�क� �ीय ��य	 कर बोड�क� �ीय ��य	 कर बोड�क� �ीय ��य	 कर बोड�))))    

अिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूनाअिधसचूना    नई �द�ली, 3 नव�बर, 2014 (आयकर)(आयकर)(आयकर)(आयकर)    का.आ.का.आ.का.आ.का.आ.    2813281328132813(अ(अ(अ(अ))))....————आयकर अिधिनयम, 1961 (1961 का 43) क� धारा 118  !ारा "द# शि%य& का "योग करते +ए क- .ीय "/य0 कर बोड2 एत3ारा सरकारी राजप7 म- "कािशत भारत सरकार, िव# मं7ालय (राज:व िवभाग), (क- .ीय "/य0 कर बोड2) क� अिधसूचना सं. का.आ. 359, �दनांक 30 माच2, 1988 म- �दनांक 15 नव�बर, 2014 से िन?िलिखत संशोधन करता हःै— उ% अिधसूचना म-,—            (i) खंड (क) के िलए िन?िलिखत खंड "ित:थािपत �कया जाएगा नामतः  ''(क) "धान महािनदेशक, आयकर, "धान मुHय आयु%, आयकर महािनदेशक, आयकर (जांच), मुHय आयु%, आयकर (क- .ीय), महािनदेशक, आयकर (आई एंड सी आई) तथा मुHय आयु%, आयकर (छूट) क- .ीय "/य0 कर बोड2 के अधीन:थ ह&गे।  (ii)   खंड (क) के बाद िन?िलिखत खंड अंतः:थािपत �कया जाएगा, नामत:— ''(कक) महािनदेशक या मुHय आयु% "धान महािनदेशक, आयकर या "धान मुHय आयु%, आयकर के अधीन:थ ह&गे िजनके 0े7ािधकार के भीतर वे अपने काय2 कर-गे।''   (iii)  खंड (ख) के िलए िन?िलिखत खंड "ित:थािपत �कया जाएगा, नामत: ''(ख) "धान िनदेशक या िनदेशक या "धान आयु% या आयु% या आयु% (अपील) "धान महािनदेशक& या महािनदेशक& या "धान मुHय आयु%& या मुHय आयु%& के अधीन:थ ह&गे िजनके 0े7ािधकार के अंतग2त वे अपने काय2 कर-गे।  (iv)  परंतुक के पL चात्   िन?िलिखत :पMीकरण अंतः :थािपत �कया जाएगा, नामत:— 
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  '':पMीकरणः—  इस अिधसूचना के "योजन के िलए- (i)  महािनदेशक, आयकर (जांच), मुHय आयु%, आयकर (क- .ीय) और महािनदेशक आयकर (आई तथा सी आई) मुHय आयु%, आयकर (छ) काQमक और सतक2ता मामल& म- संबंिधत "ादेिशक 0े7&  या 0े7 के "धान मुHय आयु%, आयकर को Rरपोट2 कर-गे। ''  यह अिधसूचना 15 नव�बर, 2014 से "भावी होगी।  [अिधसूचना सं. 56/2014/फा.सं.187/30/2014-आयकर िन. I] दीपिशखा शमा2, िनदेशक �ट
पणीः�ट
पणीः�ट
पणीः�ट
पणीः    भारत के राजप7 (असाधारण) भाग-II, खंड 3, उपखंड (ii) म- "कािशत �दनांक 30 माच2, 1988 क� मूल अिधसूचना सं. का.आ. 359 और का.आ. 229 �दनांक 21 माच2, 1996 !ारा बाद म- संशोिधत।  
 

MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

(CENTRAL BOARD OF DIRECT TAXES) 

(INCOME-TAX) 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 3rd November, 2014 

S.O. 2813(E).---In exercise of the powers conferred by section 118 of the Income-tax Act, 1961 (43 

of 1961), the Central Board of Direct Taxes hereby makes the following further amendments to the 

Notification of the Government of India, Ministry of Finance (Department of Revenue), (Central Board of 

Direct Taxes), number S.O. 359, dated the 30th March, 1988 published in the Gazette of India 

(Extraordinary), Part II, Section 3, sub-section (ii) with effect from 15th  day of  November, 2014, namely :—  

In the said notification,— 

(i) for clause (a), the following clause shall be substituted, namely:— 

“(a) Principal Directors General, Principal Chief Commissioners, Directors General of Income-tax 

(Investigation), Chief Commissioners of Income-tax (Central), Director General of Income-tax           

(I and CI) and Chief Commissioner of Income-tax (Exemption) shall be subordinate to the Central 

Board of Direct Taxes”; 

(ii) after clause (a), the following clause shall be inserted, namely:— 

“(aa) Directors General or Chief Commissioners shall be subordinate to Principal Director Generals or 

Principal Chief Commissioners within whose jurisdiction they perform their functions”; 

(iii)  for clause (b), the following clause shall be substituted, namely:—  

“(b) Principal Directors or Directors or Principal Commissioners or Commissioners or 

Commissioners (Appeals) shall be subordinate to the Principal Directors General or Directors 

General or Principal Chief Commissioners or Chief Commissioners within whose jurisdiction they 

perform their functions;” 

(iv)   after the proviso, the following explanation shall be inserted, namely:— 

Note : Directors General of Income-tax (Investigation), Chief Commissioners of Income-tax 

(Central) and Director General of Income-tax (I and CI) and Chief Commissioner of 

Income-tax (Exemption) shall report to the Principal Chief Commissioner of Income-tax of 

the respective territorial areas or region for personnel and vigilance matters”. 

[Notification No. 56/2014./F. No. 187/30/2014 (ITA. I)] 

DEEPSHIKHA SHARMA, Director 

Note :The Principal notification No. S.O. 359, dated the 30th March, 1988 was published in Part II, Section 3, 

Sub-section (ii) of the Gazette of India (Extraordinary), dated the 30th March, 1988 and subsequently 

amended vide S.O. 229(E), dated the 21st March, 1996. 
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 अिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचना    नई �द� ली, 3 नव� बर, 2014 (आयकर)(आयकर)(आयकर)(आयकर)    का.आ.   का.आ.   का.आ.   का.आ.   2814281428142814(अ).(अ).(अ).(अ).—आयकर अिधिनयम, 1961 (1961 का 43) क� धारा 120 क� उप-धारा (1) तथा (2) के तहत "द/ त शिS तय& का "योग करते +ए तथा भारत सरकार, केT .ीय "/ य0 कर बोड2 क� अिधसूचना सं. का.आ. 881 (अ) �दनांक 14 िसत� बर, 2001, िजसे �दनांक 14 िसत� बर, 2001 को भारत के राजप7, असाधारण के भाग ।।, खंड 3, उपखंड (ii) म- "कािशत �कया गया था, का अिधUमण करते +ए, ऐसे अिधUमण से पूव2 क� गई तथा करने से लोप क� गई बात& को छोड़कर, केT .ीय "/ य0 कर बोड2, एतद!ारा:- (क) िनदYश देता ह ै�क एतिL मन संलZ न अनुसूची के कालम (2) म- िविन[द\ ट आयकर आयुS त, िजनका मुH यालय उS त अनुसूची के कालम 3 म- दी गई त/ संबंधी "िवि\ ट म- िविन[द\ ट : थान पर ह ैउS त अनुसूची के कालम (4) क� त/ संबंधी "िवि\ ट म- िविन[द\ ट भू0े7 म- तथा उS त अनुसूची के कालम (5) म- िविन[द\ ट ] यिS तय& या ] यिS तय& क� ^ेिणय& के सभी मामल& के संबंध म- उS त अनुसूची के कालम (6) म- िविन[द\ ट सभी शिS तय& का "योग तथा काय_ का िनव2हन कर-गे। (ख) इस अिधसूचना म- संदQभत आयकर आयुS त& को इस बात के िलए "ािधकृत करता ह ै �क वे अपने अधीन: थ अपर आयकर आयुS त& या संयुS त आयकर आयुS त& को िलिखत म- आदेश जारी करके शिS त "दान कर सकते हa �क वे उS त अनुसूची के कालम (4) म- दी गई त/ संबंधी "िवि\ ट म- िविन[द\ ट भू0े7 या ] यिS तय& या ] यिS तय& क� ^ेिणय& या आय  या आय क� ^ेिणय& या मामल& या मामल& क� ^ेिणय& के बारे म- अपर आयकर आयुS त या संयुS त आयकर आयुS त क� शिS तय& का "योग और उनके काय_ का िनव2हन कर सकते हa।  (ग) उS त अिधसूचना के उपवाS य (ख) म- संदQभत अपर आयकर आयुS त& या संयुS त आयकर आयुS त& को इस बात के िलए "ािधकृत करता ह ै�क वे िलिखत आदेश जारी करके अपने अधीन: थ आकलन अिधकारी को उS त ऐसे 0े7 या ] यिS तय& या ] यिS तय& क� ^ेिणय& या आय या आय क� ^ेिणय& या मामल& या मामल& क� ^ेिणय& के संबंध म- अिधसूचना के उपवाS य (ख) के अT तग2त "ािधकृत अपर आयकर आयुS त& या संयुS त आयकर आयुS त& क� शिS तय& का "योग और उनके काय_ का िनव2हन कर सकते ह।ै    अनुसूचीअनुसूचीअनुसूचीअनुसूची    ����....    स.ंस.ंस.ंस.ं    आयकर आयकर आयकर आयकर अअअअिधका�रय� िधका�रय� िधका�रय� िधका�रय� का पदनामका पदनामका पदनामका पदनाम    म�ु याम�ु याम�ु याम�ु यालयलयलयलय    भौगोिलभौगोिलभौगोिलभौगोिलक ��ेक ��ेक ��ेक ��े    � य� य� य� यि� ति� ति� ति� त या � य या � य या � य या � यि� ति� ति� ति� तय� क� �णेीय� क� �णेीय� क� �णेीय� क� �णेी    शि� तशि� तशि� तशि� तया ंएवं काय"या ंएवं काय"या ंएवं काय"या ंएवं काय"    1111    2222    3333    4444    5555    6666    1. आयकर आयु� त (अंतरा
� �ीय कराधान)-1, �द� ली  �द� ली (i) रा� �ीय राजधानी �े�, �द� ली के भू-सीमा के भीतर आने वाले �े�  (ii) राज� थान रा� य क  भौगोिलक सीमा के भीतर आने वाले �े�  
1. कालम (4) के (i) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� के िलए िन* निलिखत + यि� त िजनका नाम ‘ए’ या ‘बी’ या ‘सी’ या ‘डी’ या ‘ई’ या ‘एफ’ या ‘जी’ से शु- होता ह ै और उसम" अंक, िवशेष कैरे� टर/ संकेत  ह5  (क) आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 2 क  उपधारा (23क) के दिृ� टगत अिनवासी + यि� त िजसम" िवदशेी क* पिनयां भी शािमल है और िजनका दोहरे कराधान प<रहाय
 करार के तहत लागू शत> के अनुसार � थायी कारोबार हो या िजनका + यापा<रक संबंध हो या िजनके पास आय का ऐसा @ोत हो जो  भारत म" AाB त होता हो या जो (i)  माना जाता हो �क वह भारत म" AाB त होता है (ii) कालम (4) म" उि� लिखत �े� म" भारत म" अDजत या उEभूत हो या अDजत या उEभूत 

(क) कालम (5) के मद 1(क) और 2(क) म" उि� लिखत + यि� तय5 के संबंध म", आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 194ड., 194ठख, धारा 194ठखक क  उप-धारा 2, 194ठग, 194ठघ, 195,196क, 196ख, 196ग, 196घ और 197 के अJ तग
त @ोत पर कर कटौती के काय
 और शि� तय5 समेत सभी काय
 और शि� तयां।  (ख) कालम (5) के मद 1(ख), 1(ग), 1(घ), 1(ड.), 2(ख) 2(ग), 2(घ), और 2(ड.) म" उि� लिखत + यि� तय5 के संबंध म" अिनवािसय5 और िवदशेी क* पिनय5 को �कए गए भुगतान से संबंिधत आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 194(ड.), 
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 माना जाता हो।  (ख) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो + यापार या + यवसाय से अDजत आय से पृथक अJ य @ोत5 से आय अDजत कर रह े ह5 और कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" िनवास करते है।   (ग) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो + यापार या + यवसाय से आय अDजत कर रह े हो और िजनके + यापार या + यवसाय का मLु य � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता हो।  (घ)  ऐसे + यि� त जो क* पनी अिधिनयम, 2013 के या क* पनी  अिधिनयम, 1956 के अJ तग
त पंजीकृत क* पनी के -प म" ह ैऔर इनका + यापार का Aधान � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता हो।  (ड.) अJ य कोई + यि� त जो कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� के भीतर आयकर अिधिनयम, 1961 के अQ याय-XVII या अQ याय-XVII-ख के अJ तग
त @ोत पर कर काटने के िलए िज* मदेार ह।ै 

194ठख, धारा 194ठखक क  उपधारा 2, धारा 194ठग, 94ठघ, 195, 196क, 196ख, 196ग, 196घ और 197 के अJ त
गत @ोत पर कर कटौती से संबिधत सभी काय
 और शि� तयां  

    2. कालम (4) के (ii) म"  (क) आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 2 क  उप-धारा (23क) के दिृ� टगत अिनवासी + यि� त िजसम" िवदशेी क* पिनयां भी शािमल है और िजनका दोहरे कराधान प<रहाय
 करार के तहत लागू शत> के अनुसार � थायी कारोबार हो या िजनका + यापा<रक संबंध हो या िजनके पास आय का ऐसा @ोत हो जो भारत म" AाB त होता हो या जो (i) माना जाता हो �क वह भारत म" AाB त होता है (ii) कालम (4) म" उि� लिखत �े� म" भारत म" अDजत या उEभूत हो या अDजत या उEभूत माना जाता हो।  (ख) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो + यापार या + यवसाय से अDजत आय से पृथक अJ य @ोत5 से आय अDजत कर रह े ह5 और कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" िनवास करते हS।   (ग) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो + यापार या + यवसाय से आय अDजत कर रह े हो और िजनके + यापार या + यवसाय का मLु य � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता ह।ै  (घ)  ऐसे + यि� त जो क* पनी अिधिनयम, 2013 के या क* पनी  
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 अिधिनयम, 1956 के अJ तग
त पंजीकृत क* पनी के -प म" ह ैऔर इनका + यापार का Aधान � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता हो।   (ड.) अJ य कोई + यि� त जो कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� के भीतर आयकर अिधिनयम, 1961 के अQ याय-XVII या अQ याय-XVII-ख के अJ तग
त @ोत पर कर काटने के िलए िज* मदेार ह।ै 2. आयकर आयु� त (अंतरा
� �ीय कराधान)-2, �द� ली �द� ली  (i) रा� �ीय राजधानी �े�, �द� ली क  भू-सीमा के भीतर आने वाले �े�  (ii) ह<रयाणा, पंजाब, िहमाचल Aदशे, ज* म ूऔर कU मीर रा� य तथा संघ रा� य �े� चW डीगढ़  क  भौगोिलक सीमा के भीतर आने वाले �े�  

1. कालम (4) के (i) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� के िलए िन* निलिखत + यि� त िजनका नाम ‘एच’ या ‘आई’ या ‘जे’ या ‘के’ या ‘एल’ या ‘एम’ या ‘एन’ या ‘ओ’ या ‘पी’ से शु- होता है और उसम" अंक, िवशेष कैरे� टर/ संकेत  हो  (क) आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 2 क  उपधारा (23क) के दिृ� टगत अिनवासी + यि� त िजसम" िवदशेी क* पिनयां भी शािमल है और िजनका दोहरे कराधान प<रहाय
 करार के तहत लागू शत> के अनुसार � थायी कारोबार हो या िजनका + यापा<रक संबंध हो या िजनके पास आय का ऐसा @ोत हो जो (i) भारत म" AाB त होता हो या जो माना जाता हो �क वह भारत म" AाB त होता ह ै (ii) कालम (4) म" उि� लिखत �े� म" भारत म" अDजत या उEभूत हो या अDजत या उEभूत माना जाता हो।  (ख) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो + यापार या + यवसाय से अDजत आय से पृथक अJ य @ोत5 से आय अDजत कर रह े ह5 और कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" िनवास करते है।   (ग) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो + यापार या + यवसाय से आय अDजत कर रह े हो और िजनके + यापार या + यवसाय का मLु य � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता ह।ै  (घ)  ऐसे + यि� त जो क* पनी अिधिनयम, 2013 के या क* पनी  अिधिनयम, 1956 के अJ तग
त पंजीकृत क* पनी के -प म" ह ैऔर इनका + यापार का Aधान � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता हो।  (ड.) अ� य कोई � यि� त जो कालम (4) म� उि� लिखत भौगोिलक �े� के भीतर आयकर अिधिनयम, 1961 के अ� याय-XVII या अ� याय-XVII-ख के अ� तग त !ोत पर कर काटने के िलए िज' मेदार ह।ै 

(क) कालम (5) के मद 1(क) और 2(क) म" उि� लिखत + यि� तय5 के संबंध म", आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 194ड., 194ठख, धारा  194ठखक क  उप-धारा 2, धारा 194ठग, 194ठघ, 195,196क, 196ख, 196ग, 196घ और 197 के अJ तग
त @ोत पर कर कटौती के काय
 और शि� तय5 समेत सभी काय
 और शि� तयां।  (ख) कालम (5) के मद 1(ख), 1(ग), 1(घ), 1(ड.), 2(ख) 2(ग), 2(घ), और 2(ड.) म" उि� लिखत + यि� तय5 के संबंध म" अिनवािसय5 और िवदशेी क* पिनय5 को �कए गए भुगतान से संबंिधत आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 194(ड.), 194ठख, धारा 194ठखक क  उप-धारा 2, धारा  194ठग, 94ठघ, 195, 196क, 196ख, 196ग, 196घ और 197 के अJ त
गत @ोत पर कर कटौती से संबिधत सभी काय
 और शि� तयां।   
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 2. कालम (4) के (ii) म"  (क) आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 2 क  उपधारा (23क) के दिृ� टगत अिनवासी + यि� त िजसम" िवदशेी क* पिनयां भी शािमल हS और िजनका दोहरे कराधान प<रहाय
 करार के तहत लागू शत> के अनुसार � थायी कारोबार हो या िजनका + यापा<रक संबंध हो या िजनके पास आय का ऐसा @ोत हो जो (i) भारत म" AाB त होता हो या जो माना जाता हो �क वह भारत म" AाB त होता ह ै (ii) कालम (4) म" उि� लिखत �े� म" भारत म" अDजत या उEभूत हो या अDजत या उEभूत माना जाता हो।  (ख) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो + यापार या + यवसाय से अDजत आय से पृथक अJ य @ोत5 से आय अDजत कर रह े ह5 और कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" िनवास करते हS।   (ग) क* पिनय5 से पृथक व्  यि� त जो + यापार या + यवसाय से आय अDजत कर रह े हो और िजनके + यापार या + यवसाय का मLु य � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता ह।ै  (घ)  ऐसे + यि� त जो क* पनी अिधिनयम, 2013 के या क* पनी  अिधिनयम, 1956 के अJ तग
त पंजीकृत क* पनी के -प म" ह ैऔर इनका + यापार का Aधान � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता हो।  (ड.) अJ य कोई + यि� त जो कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� के भीतर आयकर अिधिनयम, 1961 के अQ याय-XVII या अQ याय-XVII-ख के अJ तग
त @ोत पर कर काटन ेके िलए िज* मदेार ह।ै 3.  आयकर आयु� त (अंतरा
� �ीय कराधान)-3, �द� ली �द� ली  (i) रा� �ीय राजधानी �े�, �द� ली के भू-सीमा के भीतर आने वाले �े�  (ii) उZ तर Aदशे और उZ तराखंड  रा� य क  भौगोिलक सीमा के भीतर आने वाले �े�  
1. कालम (4) के (i) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� के िलए िन* निलिखत + यि� त िजनका नाम ‘� यू’ या ‘आर’ या ‘एस’ या ‘टी’ या ‘यू’ या ‘वी’ या ‘ड[ � यू’ या ‘ए� स’ या ’वाई’ या ‘जेड’ से शु- होता ह ै और उसम" अंक, िवशेष कैरे� टर/ संकेत  हो  (क) आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 2 क  उप-धारा (23क) के दिृ� टगत अिनवासी + यि� त िजसम" िवदशेी क* पिनयां भी शािमल है और िजनका दोहरे कराधान प<रहाय
 करार के तहत लागू शत> के अनुसार � थायी कारोबार हो या िजनका + यापा<रक 

(क) कालम (5) के मद 1(क) और 2(क) म" उि� लिखत + यि� तय5 के संबंध म", आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 194ड., 194ठख, धारा 194ठखक क  उप-धारा 2 धारा 194ठग, 194ठघ, 195,196क, 196ख, 196ग, 196घ और 197 के अJ तग
त @ोत पर कर कटौती के काय
 और शि� तय5 समेत सभी काय
 और शि� तयां।  (ख) कालम (5) के मद 1(ख), 1(ग), 1(घ), 1(ड.), 2(ख) 2(ग), 2(घ), और 2(ड.) म" 
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 संबंध हो या िजनके पास आय का ऐसा @ोत हो जो (i)  भारत म" AाB त होता हो या जो माना जाता हो �क वह भारत म" AाB त होता है (ii) कालम (4) म" उि� लिखत �े� म" भारत म" अDजत या उEभूत हो या अDजत या उEभूत माना जाता हो।  (ख) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो + यापार या + यवसाय से अDजत आय से पृथक अJ य @ोत5 से आय अDजत कर रह े ह5 और कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" िनवास करते है।   (ग) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो व्  यापार या + यवसाय से आय अDजत कर रह े हो और िजनके + यापार या + यवसाय का मुख � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता ह।ै  (घ)  ऐसे + यि� त जो क* पनी अिधिनयम, 2013 के या क* पनी  अिधिनयम, 1956 के अJ तग
त पंजीकृत क* पनी के -प म" ह ैऔर इनका + यापार का Aधान � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता हो।  (ड.) अJ य कोई + यि� त जो कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� के भीतर आयकर अिधिनयम, 1961 के अQ याय-XVII या अQ याय-XVII-ख के अJ तग
त @ोत पर कर काटने के िलए िज* मदेार ह।ै 2. कालम (4) के (ii) म"  (क) आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 2 क  उपधारा (23क) के दिृ� टगत अिनवासी + यि� त िजसम" िवदशेी क* पिनयां भी शािमल है और िजनका दोहरे कराधान प<रहाय
 करार के तहत लागू शत> के अनुसार � थायी कारोबार हो या िजनका + यापा<रक संबंध हो या िजनके पास आय का ऐसा @ोत हो जो (i) भारत म" AाB त होता हो या जो माना जाता हो �क वह भारत म" AाB त होता ह ै (ii) कालम (4) म" उि� लिखत �े� म" भारत म" अDजत या उEभूत हो या अDजत या उEभूत माना जाता हो।  (ख) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो + यापार या + यवसाय से अDजत आय से पृथक अJ य @ोत5 से आय अDजत कर रह े ह5 और कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" िनवास करते है।   (ग) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो 

उि� लिखत + यि� तय5 के संबंध म" अिनवािसय5 और िवदशेी क* पिनय5 को �कए गए भुगतान से संबंिधत आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 194(ड.), 194ठख, धारा 194ठखक क  उपधारा 2, धारा 194ठग, 94ठघ, 195, 196क, 196ख, 196ग, 196घ और 197 के अJ त
गत @ोत पर कर कटौती से संबिधत सभी काय
 और शि� तयां  
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 + यापार या + यवसाय से आय अDजत कर रह े हो और िजनके + यापार या + यवसाय का मुख � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता ह।ै  (घ)  ऐसे + यि� त जो क* पनी अिधिनयम, 2013 के या क* पनी  अिधिनयम, 1956 के अJ तग
त पंजीकृत क* पनी के -प म" ह ैऔर इनका + यापार का Aधान � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता हो।  (ड.) अJ य कोई + यि� त जो कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� के भीतर आयकर अिधिनयम, 1961 के अQ याय-XVII या अQ याय-XVII-ख के अJ तग
त @ोत पर कर काटने के िलए िज* मदेार ह।ै 4. आयकर आयु� त (अंतरा
� �ीय कराधान एवं अJ तरण मू� य िनधा
रण), कोलकाता 
कोलकाता पिU चम बंगाल, झारखंड, िबहार, उड़ीसा, िसि� कम, असम, अ-णाचल Aदशे, मेघालय, मिणपुर, िमजोरम, नागालSड, ि�परुा रा� य तथा अंडमान और िनकोबार संघ रा� य �े� क  भौगोिलक सीमा के भीतर आने वाले �े� 

कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक ��े के िलए िन* निलिखत + यि� त िजनका नाम ‘ए’ या ‘बी’ या ‘सी’ या ‘डी’ या ‘ई’ या ‘एफ’ या ‘जी’ से शु- होता ह ै और उसम" अंक, िवशेष कैरे� टर/ संकेत  हो  (क) आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 2 क  उपधारा (23क) के दिृ� टगत अिनवासी + यि� त िजसम" िवदशेी क* पिनयां भी शािमल है और िजनका दोहरे कराधान प<रहाय
 करार के तहत लागू शत> के अनुसार � थायी कारोबार हो या िजनका + यापा<रक संबंध हो या िजनके पास आय का ऐसा @ोत हो जो (i) भारत म" AाB त होता हो या जो माना जाता हो �क वह भारत म" AाB त होता ह ै (ii) कालम (4) म" उि� लिखत �े� म" भारत म" अDजत या उEभूत हो या अDजत या उEभूत माना जाता हो।  (ख) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो व्  यापार या + यवसाय से अDजत आय से पृथक अJ य @ोत5 से आय अDजत कर रह े ह5 और कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" िनवास करते है।   (ग) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो + यापार या + यवसाय से आय अDजत कर रह े हो और िजनके + यापार या + यवसाय का मुख � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता ह।ै  (घ)  ऐसे + यि� त जो क* पनी अिधिनयम, 2013 के या क* पनी  अिधिनयम, 1956 के अJ तग
त पंजीकृत क* पनी के -प म" ह ैऔर इनका + यापार का Aधान � थान कालम (4) म" 

(क) कालम (5) के मद 1(क) और 2(क) म" उि� लिखत + यि� तय5 के संबंध म", आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 194ड., 194ठख 194ठखक क  उपधारा (2), 194ठग, 194ठघ, 195,196क, 196ख, 196ग, 196घ और 197 के अJ तग
त @ोत पर कर कटौती के काय
 और शि� तय5 समेत सभी काय
 और शि� तयां।  (ख) कालम (5) के मद 1(ख), 1(ग), 1(घ), 1(ड.), 2(ख) 2(ग), 2(घ), और 2(ड.) म" उि� लिखत + यि� तय5 के संबंध म" अिनवािसय5 और िवदशेी क* पिनय5 को �कए गए भुगतान से संबंिधत आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 194(ड.), 194ठख, 194ठखक क  उपधारा (2), 194ठग, 94ठघ, 195, 196क, 196ख, 196ग, 196घ और 197 के अJ त
गत @ोत पर कर कटौती से संबिधत सभी काय
 और शि� तयां  



¹Hkkx IIµ[k.M 3 (ii)º           Hkkjr dk jkti=k % vlk/kj.k                         9 

 उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता हो।  (ड.) अJ य कोई + यि� त जो कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� के भीतर आयकर अिधिनयम, 1961 के अQ याय-XVII या अQ याय-XVII-ख के अJ तग
त @ोत पर कर काटने के िलए िज* मदेार ह।ै 5.  आयकर आयु� त (अंतरा
� �ीय कराधान)-1, मु* बई  मु* बई वृहत मु* बई महानगर पािलका तथा नवी मु* बई महानगर पािलका के भू-सीमा के भीतर आने वाले �े�   तथा महारा� � रा� य के थाणे और रायगढ़ के भीतर आने वाले �े�  

 कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक ��े के िलए िन* निलिखत + यि� त िजनका नाम ‘ए’ या ‘बी’ से शु- होता ह ै और उसम" अंक, िवशेष कैरे� टर/ संकेत  हो  (क) आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 2 क  उपधारा (23क) के दिृ� टगत अिनवासी + यि� त िजसम" िवदशेी क* पिनयां भी शािमल है और िजनका दोहरे कराधान प<रहाय
 करार के तहत लागू शत> के अनुसार � थायी कारोबार हो या िजनका + यापा<रक संबंध हो या िजनके पास आय का ऐसा @ोत हो जो (i) भारत म" AाB त होता हो या जो माना जाता हो �क वह भारत म" AाB त होता ह ै (ii) कालम (4) म" उि� लिखत �े� म" भारत म" अDजत या उEभूत हो या अDजत या उEभूत माना जाता हो।  (ख) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो + यापार या + यवसाय से अDजत आय से पृथक अJ य @ोत5 से आय अDजत कर रह े ह5 और कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" िनवास करते है।   (ग) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो + यापार या + यवसाय से आय अDजत कर रह े हो और िजनके + यापार या + यवसाय का मुख � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता ह।ै  (घ)  ऐसे + यि� त जो क* पनी अिधिनयम, 2013 के या क* पनी  अिधिनयम, 1956 के अJ तग
त पंजीकृत क* पनी के -प म" ह ैऔर इनका + यापार का Aधान � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता हो।    (ड.) अJ य कोई + यि� त जो कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� के भीतर आयकर अिधिनयम, 1961 के अQ याय-XVII या अQ याय-XVII-ख के अJ तग
त @ोत पर कर काटने के िलए िज* मदेार है 

(क) कालम (5) के मद 1(क) और 2(क) म" उि� लिखत + यि� तय5 के संबंध म", आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 194ड., 194ठख, धारा 194ठखक क  उपधारा 2, 194ठग, 194ठघ, 195,196क, 196ख, 196ग, 196घ और 197 के अJ तग
त @ोत पर कर कटौती के काय
 और शि� तय5 समेत सभी काय
 और शि� तयां।  (ख) कालम (5) के मद 1(ख), 1(ग), 1(घ), 1(ड.), 2(ख) 2(ग), 2(घ), और 2(ड.) म" उि� लिखत + यि� तय5 के संबंध म" अिनवािसय5 और िवदशेी क* पिनय5 को �कए गए भुगतान से संबंिधत आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 194(ड.), 194ठख, धारा 194ठखक क  उपधारा 2, धारा 194ठग, 94ठघ, 195, 196क, 196ख, 196ग, 196घ और 197 के अJ त
गत @ोत पर कर कटौती से संबिधत सभी काय
 और शि� तयां  

6.  आयकर आयु� त (अंतरा
� �ीय मु* बई  वृहत मु* बई महानगर कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक ��े के िलए िन* निलिखत + यि� त (क) कालम (5) के मद 1(क) और 2(क) म" उि� लिखत + यि� तय5 के 
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 कराधान)-2, मु*बई पािलका तथा नवी मु* बई महानगर पािलका के भू-सीमा के भीतर आने वाले �े�   तथा महारा� � रा� य के थाणे और रायगढ़ के भीतर आने वाले �े�  
िजनका नाम ‘सी’ या ‘डी’ या ‘ई’ या ‘एफ’ या ‘जी’ या ‘एच’ या ‘आई’ से शु- होता ह ै (क) आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 2 क  उपधारा (23क) के दिृ� टगत अिनवासी + यि� त िजसम" िवदशेी क* पिनयां भी शािमल है और िजनका दोहरे कराधान प<रहाय
 करार के तहत लागू शत> के अनुसार � थायी कारोबार हो या िजनका + यापा<रक संबंध हो या िजनके पास आय का ऐसा @ोत हो जो (i) भारत म" AाB त होता हो या जो माना जाता हो �क वह भारत म" AाB त होता ह ै (ii) कालम (4) म" उि� लिखत �े� म" भारत म" अDजत या उEभूत हो या अDजत या उEभूत माना जाता हो।  (ख) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो + यापार या + यवसाय से अDजत आय से पृथक अJ य @ोत5 से आय अDजत कर रह े ह5 और कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" िनवास करते है।   (ग) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो + यापार या + यवसाय से आय अDजत कर रह े हो और िजनके + यापार या + यवसाय का मुख � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता ह।ै  (घ)  ऐसे + यि� त जो क* पनी अिधिनयम, 2013 के या क* पनी  अिधिनयम, 1956 के अJ तग
त पंजीकृत क* पनी के -प म" ह ैऔर इनका + यापार का Aधान � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता हो।   (ड.) अJ य कोई + यि� त जो कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� के भीतर आयकर अिधिनयम, 1961 के अQ याय-XVII या अQ याय-XVII-ख के अJ तग
त @ोत पर कर काटने के िलए िज* मदेार ह।ै 

संबंध म", आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 194ड., 194ठख, धारा 194ठखक क  उपधारा 2, 194ठग, 194ठघ, 195,196क, 196ख, 196ग, 196घ और 197 के अJ तग
त @ोत पर कर कटौती के काय
 और शि� तय5 समेत सभी काय
 और शि� तयां।  (ख) कालम (5) के मद 1(ख), 1(ग), 1(घ), 1(ड.), 2(ख) 2(ग), 2(घ), और 2(ड.) म" उि� लिखत + यि� तय5 के संबंध म" अिनवािसय5 और िवदशेी क* पिनय5 को �कए गए भुगतान से संबंिधत आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 194(ड.), 194ठख, धारा 194ठखक क  उपधारा 2, धारा 194ठग, 94ठघ, 195, 196क, 196ख, 196ग, 196घ और 197 के अन् 
 तगत @ोत पर कर कटौती से संबिधत सभी काय
 और शि� तयां  

7.  आयकर आयु� त (अंतरा
� �ीय कराधान)-3, मु*बई मु* बई  वृहत मु* बई महानगर पािलका तथा नवी मु* बई महानगर पािलका के भू-सीमा के भीतर आने वाले �े� तथा महारा� � रा� य के थाणे और रायगढ़ के भीतर आने वाले �े� 
कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक ��े के िलए िन* निलिखत + यि� त िजनका नाम ‘जे’ या ‘के’ या ‘एल’ या ‘एम’ या ‘एन’ या ‘ओ’ या ‘पी’ या ‘� यू’ से शु- होता ह।ै  (क) आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 2 क  उपधारा (23क) के दिृ� टगत अिनवासी + यि� त िजसम" िवदशेी क* पिनयां भी शािमल है और िजनका दोहरे कराधान प<रहाय
 करार के तहत लागू शत> के अनुसार � थायी कारोबार हो या िजनका + यापा<रक 

(क) कालम (5) के मद 1(क) और 2(क) म" उि� लिखत + यि� तय5 के संबंध म", आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 194ड., 194ठख, धारा 194ठखक क  उपधारा 2, 194ठग, 194ठघ, 195,196क, 196ख, 196ग, 196घ और 197 के अJ तग
त @ोत पर कर कटौती के काय
 और शि� तय5 समेत सभी काय
 और शि� तयां।  (ख) कालम (5) के मद 1(ख), 



¹Hkkx IIµ[k.M 3 (ii)º           Hkkjr dk jkti=k % vlk/kj.k                         11 

 संबंध हो या िजनके पास आय का ऐसा @ोत हो जो (i) भारत म" AाB त होता हो या जो  माना जाता हो �क वह भारत म" AाB त होता ह ै (ii) कालम (4) म" उि� लिखत �े� म" भारत म" अDजत या उEभूत हो या अDजत या उEभूत माना जाता हो।  (ख) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो + यापार या + यवसाय से अDजत आय से पृथक अJ य @ोत5 से आय अDजत कर रह े ह5 और कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" िनवास करते है।   (ग) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो + यापार या + यवसाय से आय अDजत कर रह े हो और िजनके + यापार या + यवसाय का मुख � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता ह।ै  (घ)  ऐसे + यि� त जो क* पनी अिधिनयम, 2013 के या क* पनी  अिधिनयम, 1956 के अJ तग
त पंजीकृत क* पनी के -प म" ह ैऔर इनका + यापार का Aधान � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता हो।   (ड.) अJ य कोई + यि� त जो कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� के भीतर आयकर अिधिनयम, 1961 के अQ याय-XVII या अQ याय-XVII-ख के अJ तग
त @ोत पर कर काटने के िलए िज* मदेार ह।ै 

1(ग), 1(घ), 1(ड.), 2(ख) 2(ग), 2(घ), और 2(ड.) म" उि� लिखत + यि� तय5 के संबंध म" अिनवािसय5 और िवदशेी क* पिनय5 को �कए गए भुगतान से संबंिधत आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 194(ड.), 194ठख, धारा 194ठखक क  उपधारा 2, धारा 194ठग, 94ठघ, 195, 196क, 196ख, 196ग, 196घ और 197 के अJ त
गत @ोत पर कर कटौती से संबिधत सभी काय
 और शि� तयां 

8.  आयकर आयु� त (अंतरा
� �ीय कराधान)-4, मु*बई मु* बई  वृहत मु* बई महानगर पािलका तथा नवी मु* बई महानगर पािलका के भू-सीमा के भीतर आने वाले �े�   तथा महारा� � रा� य के थाणे और रायगढ़ के भीतर आने वाले �े�  

कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक ��े के िलए िन* निलिखत + यि� त िजनका नाम ‘आर’ या ‘एस’ या ‘टी’ या ‘यू’ या ‘वी’ या ‘ड[ � यू’ या ‘ए� स’ या ‘वाई’ या ‘जेड’ से शु- होता है और उसम" अंक, िवशेष कैरे� टर/ संकेत  हो  (क) आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 2 क  उपधारा (23क) के दिृ� टगत अिनवासी + यि� त िजसम" िवदशेी क* पिनयां भी शािमल है और िजनका दोहरे कराधान प<रहाय
 करार के तहत लागू शत> के अनुसार � थायी कारोबार हो या िजनका + यापा<रक संबंध हो या िजनके पास आय का ऐसा @ोत हो जो (i)  भारत म" AाB त होता हो या जो  माना जाता हो �क वह भारत म" AाB त होता है (ii) कालम (4) म" उि� लिखत �े� म" भारत म" अDजत या उEभूत हो या अDजत या उEभूत माना जाता हो।  (ख) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो + यापार या + यवसाय से अDजत आय से 

(क) कालम (5) के मद 1(क) और 2(क) म" उि� लिखत + यि� तय5 के संबंध म", आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 194ड., 194ठख, धारा 194ठखक क  उपधारा 2, 194ठग, 194ठघ, 195,196क, 196ख, 196ग, 196घ और 197 के अJ तग
त @ोत पर कर कटौती के काय
 और शि� तय5 समेत सभी काय
 और शि� तयां।  (ख) कालम (5) के मद 1(ख), 1(ग), 1(घ), 1(ड.), 2(ख) 2(ग), 2(घ), और 2(ड.) म" उि� लिखत + यि� तय5 के संबंध म" अिनवािसय5 और िवदशेी क* पिनय5 को �कए गए भुगतान से संबंिधत आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 194(ड.), 194ठख, धारा 194ठखक क  उपधारा 2, धारा 194ठग, 94ठघ, 195, 196क, 196ख, 
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 पृथक अJ य @ोत5 से आय अDजत कर रह े ह5 और कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" िनवास करते है।   (ग) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो + यापार या + यवसाय से आय अDजत कर रह े हो और िजनके + यापार या + यवसाय का मुख � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता ह।ै  (घ)  ऐसे + यि� त जो क* पनी अिधिनयम, 2013 के या क* पनी  अिधिनयम, 1956 के अJ तग
त पंजीकृत क* पनी के -प म" ह ैऔर इनका + यापार का Aधान � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता हो।   (ड.) अJ य कोई + यि� त जो कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� के भीतर आयकर अिधिनयम, 1961 के अQ याय-XVII या अQ याय-XVII-ख के अJ तग
त @ोत पर कर काटने के िलए िज* मदेार ह।ै 

196ग, 196घ और 197 के अJ त
गत @ोत पर कर कटौती से संबिधत सभी काय
 और शि� तयां 

9.  आयकर आयु� त (अंतरा
� �ीय कराधान एवं अJ तरण मू� य िनधा
रण), अहमदाबाद  
अहमदाबाद गुजरात, मQ य Aदशे, छZ तीसगढ़ तथा संघ शािसत Aदशे, दमन तथा _ीव तथा दादर एवं नागर हवेली  के भू-सीमा के भीतर आने वाले �े�    

कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� के िलए  (क) आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 2 क  उपधारा (23क) के दिृ� टगत अिनवासी + यि� त िजसम" िवदशेी क* पिनयां भी शािमल है और िजनका दोहरे कराधान प<रहाय
 करार के तहत लागू शत> के अनुसार � थायी कारोबार हो या िजनका + यापा<रक संबंध हो या िजनके पास आय का ऐसा @ोत हो जो (i)  भारत म" AाB त होता हो या जो  माना जाता हो �क वह भारत म" AाB त होता है (ii) कालम (4) म" उि� लिखत �े� म" भारत म" अDजत या उEभूत हो या अDजत या उEभूत माना जाता हो।  (ख) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो + यापार या + यवसाय से अDजत आय से पृथक अJ य @ोत5 से आय अDजत कर रह े ह5 और कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" िनवास करते है।   (ग) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो + यापार या + यवसाय से आय अDजत कर रह े हो और िजनके + यापार या + यवसाय का मुख � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता ह।ै  (घ)  ऐसे + यि� त जो क* पनी अिधिनयम, 2013 के या क* पनी  अिधिनयम, 1956 के अJ तग
त पंजीकृत क* पनी के -प म" ह ैऔर इनका + यापार का Aधान � थान कालम (4) म" 

(क) कालम (5) के मद 1(क) और 2(क) म" उि� लिखत + यि� तय5 के संबंध म", आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 194ड., 194ठख, धारा 194ठखक क  उपधारा 2, 194ठग, 194ठघ, 195,196क, 196ख, 196ग, 196घ और 197 के अJ तग
त @ोत पर कर कटौती के काय
 और शि� तय5 समेत सभी काय
 और शि� तयां।  (ख) कालम (5) के मद 1(ख), 1(ग), 1(घ), 1(ड.), 2(ख) 2(ग), 2(घ), और 2(ड.) म" उि� लिखत + यि� तय5 के संबंध म" अिनवािसय5 और िवदशेी क* पिनय5 को �कए गए भुगतान से संबंिधत आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 194(ड.), 194ठख, धारा 194ठखक क  उपधारा 2, धारा 194ठग, 94ठघ, 195, 196क, 196ख, 196ग, 196घ और 197 के अJ त
गत @ोत पर कर कटौती से संबिधत सभी काय
 और शि� तयां  
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 उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता हो।   (ड.) अJ य कोई + यि� त जो कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� के भीतर आयकर अिधिनयम, 1961 के अQ याय-XVII या अQ याय-XVII-ख के अJ तग
त @ोत पर कर काटने के िलए िज* मदेार ह।ै 10.  आयकर आयु� त (अंतरा
� �ीय कराधान एवं अJ तरण मूल्  य िनधा
रण), पुण े पुणे महारा� � रा� य म" रायगढ तथा थाणे िजले तथा नवी मु* बई महा नगर पािलका क  भोगोिलक �े� म" महारा� � रा� य के अित<र� त अJ य के भौगोिलक �े� म" आने वाले �े�    

कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� के िलए  (क) आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 2 क  उपधारा (23क) के दिृ� टगत अिनवासी + यि� त िजसम" िवदशेी क* पिनयां भी शािमल है और िजनका दोहरे कराधान प<रहाय
 करार के तहत लागू शत> के अनुसार � थायी कारोबार हो या िजनका + यापा<रक संबंध हो या िजनके पास आय का ऐसा @ोत हो जो (i) भारत म" AाB त होता हो या जो माना जाता हो �क वह भारत म" AाB त होता ह ै (ii) कालम (4) म" उि� लिखत �े� म" भारत म" अDजत या उEभूत हो या अDजत या उEभूत माना जाता हो।  (ख) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो + यापार या + यवसाय से अDजत आय से पृथक अJ य @ोत5 से आय अDजत कर रह े ह5 और कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" िनवास करते है।   (ग) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो + यापार या + यवसाय से आय अDजत कर रह े हो और िजनके + यापार या + यवसाय का मुख � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता ह।ै  (घ)  ऐसे + यि� त जो क* पनी अिधिनयम, 2013 के या क* पनी  अिधिनयम, 1956 के अJ तग
त पंजीकृत क* पनी के -प म" ह ैऔर इनका + यापार का Aधान � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता हो।  (ड.) अJ य कोई + यि� त जो कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� के भीतर आयकर अिधिनयम, 1961 के अQ याय-XVII या अQ याय-XVII-ख के अJ तग
त @ोत पर कर काटने के िलए िज* मदेार ह।ै 

(क) कालम (5) के मद 1(क) और 2(क) म" उि� लिखत + यि� तय5 के संबंध म", आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 194ड., 194ठख, धारा 194ठखक क  उपधारा 2, 194ठग, 194ठघ, 195,196क, 196ख, 196ग, 196घ और 197 के अJ तग
त @ोत पर कर कटौती के काय
 और शि� तय5 समेत सभी काय
 और शि� तयां।  (ख) कालम (5) के मद 1(ख), 1(ग), 1(घ), 1(ड.), 2(ख) 2(ग), 2(घ), और 2(ड.) म" उि� लिखत + यि� तय5 के संबंध म" अिनवािसय5 और िवदशेी क* पिनय5 को �कए गए भुगतान से संबंिधत आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 194(ड.), 194ठख, धारा 194ठखक क  उपधारा 2, धारा 194ठग, 194ठघ, 195, 196क, 196ख, 196ग, 196घ और 197 के अJ त
गत @ोत पर कर कटौती से संबिधत सभी काय
 और शि� तयां  

11.  आयकर आयु� त (अंतरा
� �ीय कराधान), बंगलौर  बंगलौर  कना
टक, केरल, गोवा रा� य5 तथा संघ शािसत Aदशे ल�दीप के  कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� के िलए + यि� त  (क) आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 2 क  उपधारा (23क) के दिृ� टगत अिनवासी + यि� त िजसम" (क) कालम (5) के मद 1(क) और 2(क) म" उि� लिखत + यि� तय5 के संबंध म", आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 194ड., 194ठख, धारा 194ठखक क  
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 माह े िजले क  भौगोिलक सीमा के भीतर आने वाले �े�   िवदशेी क* पिनयां भी शािमल है और िजनका दोहरे कराधान प<रहाय
 करार के तहत लागू शत> के अनुसार � थायी कारोबार हो या िजनका + यापा<रक संबंध हो या िजनके पास आय का ऐसा @ोत हो जो (i) भारत म" AाB त होता हो या जो माना जाता हो �क वह भारत म" AाB त होता ह ै (ii) कालम (4) म" उि� लिखत �े� म" भारत म" अDजत या उEभूत हो या अDजत या उEभूत माना जाता हो।  (ख) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो + यापार या + यवसाय से अDजत आय से पृथक अJ य @ोत5 से आय अDजत कर रह े ह5 और कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" िनवास करते है।   (ग) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो + यापार या + यवसाय से आय अDजत कर रह े हो और िजनके + यापार या + यवसाय का मुख � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता ह।ै  (घ)  ऐसे + यि� त जो क* पनी अिधिनयम, 2013 के या क* पनी  अिधिनयम, 1956 के अJ तग
त पंजीकृत क* पनी के -प म" ह ैऔर इनका + यापार का Aधान � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता हो।   (ड.) अJ य कोई + यि� त जो कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� के भीतर आयकर अिधिनयम, 1961 के अQ याय-XVII या अQ याय-XVII-ख के अJ तग
त @ोत पर कर काटने के िलए िज* मदेार ह।ै 

उपधारा 2, 194ठग, 194ठघ, 195,196क, 196ख, 196ग, 196घ और 197 के अJ तग
त @ोत पर कर कटौती के काय
 और शि� तय5 समेत सभी काय
 और शि� तयां।  (ख) कालम (5) के मद 1(ख), 1(ग), 1(घ), 1(ड.), 2(ख) 2(ग), 2(घ), और 2(ड.) म" उि� लिखत + यि� तय5 के संबंध म" अिनवािसय5 और िवदशेी क* पिनय5 को �कए गए भुगतान से संबंिधत आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 194(ड.), 194ठख, धारा 194ठखक क  उपधारा 2, धारा 194ठग, 194ठघ, 195, 196क, 196ख, 196ग, 196घ और 197 के अJ त
गत @ोत पर कर कटौती से संबिधत सभी काय
 और शि� तयां। 

12.  आयकर आयु� त (अंतरा
� �ीय कराधान), चैJ न ै चैJ न ै तिमलनाडु रा� य तथा पािड़चेरी के िजले एवं संघ शािसत Aदशे  का<रकल के भू-सीमा के भीतर आने वाले �े� 
कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� के िलए  (क) आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 2 क  उपधारा (23क) के दिृ� टगत अिनवासी + यि� त िजसम" िवदशेी क* पिनयां भी शािमल है और िजनका दोहरे कराधान प<रहाय
 करार के तहत लागू शत> के अनुसार � थायी कारोबार हो या िजनका + यापा<रक संबंध हो या िजनके पास आय का ऐसा @ोत हो जो (1) भारत म" AाB त होता हो या जो (i) माना जाता हो �क वह भारत म" AाB त होता है (ii) कालम (4) म" उि� लिखत �े� म" भारत म" अDजत या उEभूत हो या अDजत या उEभूत माना जाता हो।  (ख) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो + यापार या + यवसाय से अDजत आय से 

(क) कालम (5) के मद 1(क) और 2(क) म" उि� लिखत + यि� तय5 के संबंध म", आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 194ड., 194ठख, धारा 194ठखक क  उपधारा 2, 194ठग, 194ठघ, 195,196क, 196ख, 196ग, 196घ और 197 के अJ तग
त @ोत पर कर कटौती के काय
 और शि� तय5 समेत सभी काय
 और शि� तयां।  (ख) कालम (5) के मद 1(ख), 1(ग), 1(घ), 1(ड.), 2(ख) 2(ग), 2(घ), और 2(ड.) म" उि� लिखत + यि� तय5 के संबंध म" अिनवािसय5 और िवदशेी क* पिनय5 को �कए गए भुगतान से संबंिधत आयकर अिधिनयम, 
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 पृथक अJ य @ोत5 से आय अDजत कर रह े ह5 और कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" िनवास करते है।   (ग) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो + यापार या + यवसाय से आय अDजत कर रह े हो और िजनके + यापार या + यवसाय का मुख � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता ह।ै  (घ)  ऐसे + यि� त जो क* पनी अिधिनयम, 2013 के या क* पनी  अिधिनयम, 1956 के अJ तग
त पंजीकृत क* पनी के -प म" ह ैऔर इनका + यापार का Aधान � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता हो।   (ड.) अJ य कोई + यि� त जो कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� के भीतर आयकर अिधिनयम, 1961 के अQ याय-XVII या अQ याय-XVII-ख के अJ तग
त @ोत पर कर काटने के िलए िज* मदेार ह।ै 

1961 क  धारा 194(ड.), 194ठख, धारा 194ठखक क  उपधारा 2, धारा 194ठग, 94ठघ, 195, 196क, 196ख, 196ग, 196घ और 197 के अJ त
गत @ोत पर कर कटौती से संबिधत सभी काय
 और शि� तयां। 

13.  आयकर आयु� त (अंतरा
� �ीय कराधान एवं अJ तरण मू� य िनधा
रण), हदैराबाद  
 हदैराबाद आंa Aदशे तथा तेलगाना रा� य एवं यनम संघ शािसत Aदशे के िजल5 के भू- सीमा के भीतर आने वाले �े� 

कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� के िलए  (क) आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 2 क  उपधारा (23क) के दिृ� टगत अिनवासी + यि� त िजसम" िवदशेी क* पिनयां भी शािमल है और िजनका दोहरे कराधान प<रहाय
 करार के तहत लागू शत> के अनुसार � थायी कारोबार हो या िजनका + यापा<रक संबंध हो या िजनके पास आय का ऐसा @ोत हो जो (i) भारत म" AाB त होता हो या जो माना जाता हो �क वह भारत म" AाB त होता ह ै (ii) कालम (4) म" उि� लिखत �े� म" भारत म" अDजत या उEभूत हो या अDजत या उEभूत माना जाता हो।  (ख) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो + यापार या + यवसाय से अDजत आय से पृथक अJ य @ोत5 से आय अDजत कर रह े ह5 और कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" िनवास करते है।   (ग) क* पिनय5 से पृथक + यि� त जो + यापार या + यवसाय से आय अDजत कर रह े हो और िजनके + यापार या + यवसाय का मुख � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता ह।ै  (घ)  ऐसे + यि� त जो क* पनी अिधिनयम, 2013 के या क* पनी  अिधिनयम, 1956 के अJ तग
त पंजीकृत क* पनी के -प म" ह ैऔर इनका + यापार 

(क) कालम (5) के मद 1(क) और 2(क) म" उि� लिखत + यि� तय5 के संबंध म", आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 194ड., 194ठख, धारा 194ठखक क  उपधारा 2, 194ठग, 194ठघ, 195,196क, 196ख, 196ग, 196घ और 197 के अJ तग
त @ोत पर कर कटौती के काय
 और शि� तय5 समेत सभी काय
 और शि� तयां।  (ख) कालम (5) के मद 1(ख), 1(ग), 1(घ), 1(ड.), 2(ख) 2(ग), 2(घ), और 2(ड.) म" उि� लिखत + यि� तय5 के संबंध म" अिनवािसय5 और िवदशेी क* पिनय5 को �कए गए भुगतान से संबंिधत आयकर अिधिनयम, 1961 क  धारा 194(ड.), 194ठख, धारा 194ठखक क  उपधारा 2, धारा 194ठग, 94ठघ, 195, 196क, 196ख, 196ग, 196घ और 197 के अJ त
गत @ोत पर कर कटौती से संबिधत सभी काय
 और शि� तयां।  
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 का Aधान � थान कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� म" आता हो।   (ड.) अJ य कोई + यि� त जो कालम (4) म" उि� लिखत भौगोिलक �े� के भीतर आयकर अिधिनयम, 1961 के अQ याय-XVII या अQ याय-XVII-ख के अJ तग
त @ोत पर कर काटने के िलए िज* मदेार ह।ै यह अिधसूचना 15 नव�बर, 2014 से "भावी होगी।  [अिधसूचना सं. 57/2014/फा.सं.187/29/2014-आयकर िन. I] दीपिशखा शमा2, िनदेशक 
NOTIFICATION 

New Delhi, Dated the 3rd November, 2014 

(Income-tax) 

S.O. 2814(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (2) of section 120  of the 

Income-tax Act, 1961 ( 43 of 1961) and in supersession of the notification of the Government of India, 

Central Board of Direct Taxes number S.O. 881(E), dated the 14
th
 September, 2001 published in the Gazette 

of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 14
th
 September, 2001, except as respects 

things done or omitted to be done before such supersession, the Central Board of Direct Taxes hereby,— 

(a)   directs that the Commissioners of Income-tax specified in column (2) of the Schedule hereto 

annexed having their headquarters at the places specified in the corresponding entries in 

column(3) of the said Schedule, shall exercise such powers and perform such functions as 

specified in column (6) in respect of all cases of persons or classes of persons specified in 

column (5) in such territorial areas specified in the corresponding entries in column (4) of the 

said Schedule and in respect of all incomes or classes of income thereof; 

(b)   authorises the Commissioners of Income tax referred to in this notification, to issue orders in 

writing empowering the Additional Commissioners of Income tax or Joint Commissioners of 

Income tax, who are subordinate to them to exercise the powers and perform the functions of 

Additional Commissioners of Income tax or Joint Commissioner of Income tax, in respect of 

such territorial areas or of such persons or classes of persons or of such incomes or classes of 

income or of such cases or classes of  cases specified in the corresponding entries in column (4) 

of the said Schedule;  

(c)   authorises the Additional Commissioners of Income tax or Joint Commissioners of Income tax 

referred to in clause (b) of this notification, to issue orders in writing for the exercise of the 

powers and  performance of the functions by the Assessing Officer, who are subordinate to 

them, in respect of such specified area or persons or classes of persons or incomes  or classes of 

income or cases or classes of cases, in respect of which such Additional Commissioners of 

Income-tax or Joint Commissioners of Income tax are authorised under clause (b) of this 

notification. 

SCHEDULE 

Sl. 

No. 

Designation of  

Income tax 

Authorities 

Headquarters Territorial Area Persons or class of persons Powers and functions 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Commissioner of 

Income-tax 

(International 

Taxation)-1, 

Delhi 

Delhi (i) Areas lying 

within the 

territorial limits 

of National 

Capital 

Territory of 

1. For the territorial area mentioned at 

(i) in column (4), following persons 

having their names beginning with 

any of the alphabets ‘A’ or ‘B’ or ‘C’ 

or ‘D’ or ‘E’ or ‘F’ or ‘G’ and with 

(a) All functions and 

powers including 

functions and powers 

relating to Tax Deduction 

at source under sections 

194E, 194LB, sub-
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Delhi; 

(ii) Areas lying 

within the 

territorial limits 

of State of 

Rajasthan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

numerals, special character/ symbol. 

(a) persons being non-residents 

including foreign companies within 

the meaning of sub section (23A) of 

section 2 of the Income tax Act, 

1961 and having a Permanent 

Establishment in terms of the 

applicable  Double Tax Avoidance 

Agreement, in the areas mentioned 

in column(4) or having a Business 

Connection or having any source of 

income which (i) is received or 

deemed to be received in India; (ii) 

accrues or arises or deemed to  

accrue or arise in India in the areas 

mentioned in column(4) 

(b) persons other than companies 

deriving income from sources other 

than income from business or 

profession and residing within the 

territorial  area mentioned in 

column (4), 

(c) persons other than companies 

deriving income from business or 

profession and whose principal 

place of business or profession is 

within the territorial area mentioned 

in column(4), 

(d) persons being companies 

registered under the Companies 

Act, 2013 or under the Companies 

Act, 1956 and having its registered 

office or principal place of business 

in the area mentioned in column (4); 

(e) any other person responsible for 

deducting tax at source under 

Chapter XVII or Chapter XVII-B of 

the Income tax Act, 1961 within the 

territorial area mentioned in 

column(4) 

2. For the territorial area mentioned at 

(ii) in column(4) 

(a) persons being non-residents 

including foreign companies 

within the meaning of sub-section 

(23A) of section 2 of the Income 

tax Act, 1961 and having a 

Permanent Establishment in terms 

of the applicable  Double Tax 

Avoidance Agreement, in the 

areas mentioned in column(4) or 

having a Business Connection or 

having any source of income 

which (i) is received or deemed to 

be received in India; (ii) accrues 

or arises or deemed to  accrue or 

arise in India in the areas 

mentioned in column(4) 

(b) persons other than companies 

deriving income from sources 

other than income from business 

or profession and residing within 

the territorial  area mentioned in 

column (4), 

 

section (2) of section 

194LBA, sections 

194LC, 194LD, 195, 

196A, 196B, 196C, 196D 

and 197 of the Income 

tax Act, 1961 in respect 

of persons mentioned at 

items 1(a) and 2(a) of 

column (5). 

 

(b) All functions and 

powers relating to Tax 

Deduction at source 

under sections 194E, 

194LB, sub-section (2) of 

section  194LBA, 

sections 194LC, 194LD, 

195, 196A, 196B, 196C, 

196D and 197 of the 

Income tax Act, 1961 on 

payments made to non- 

residents and foreign 

companies in respect of 

persons mentioned at 

items 1(b), 1(c ), 1(d), 

1(e), 2(b), 2(c ), 2(d) and 

2(e),    of column (5). 
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(c) persons other than companies 

deriving income from business or 

profession and whose principal place 

of business or profession is within the 

territorial area mentioned in 

column(4), 

(d) persons being companies registered 

under the Companies Act, 2013 or 

under the Companies Act, 1956 and 

having its registered office or 

principal place of business in the area 

mentioned in column (4); 

(e) any other person responsible for 

deducting tax at source under 

Chapter XVII or Chapter XVII-B of 

the Income tax Act, 1961 within the 

territorial area mentioned in 

column(4) 

2 Commissioner of 

Income-tax 

(International 

Taxation)-2, 

Delhi 

Delhi (i) Areas 

lying within the 

territorial limits 

of National 

Capital Territory 

of Delhi; 

(ii) Areas 

lying within the 

territorial limits 

of States of 

Haryana, Punjab, 

Himachal 

Pradesh, Jammu 

and Kashmir and 

Union Territory 

of Chandigarh. 

 

 

 

 

1. For the territorial area mentioned at 

(i) in column (4), following persons 

having their names beginning with 

any of the alphabets ‘H’ or ‘I’ or ‘J’ 

or ‘K’ or ‘L’ or ‘M’ or ‘N’ or ‘O’ or 

‘P’. 

(a) persons being non-residents 

including foreign companies within 

the meaning of sub section (23A) of 

section 2 of the Income tax Act, 1961 

and having a Permanent 

Establishment in terms of the 

applicable  Double Tax Avoidance 

Agreement, in the areas mentioned in 

column(4) or having a Business 

Connection or having any source of 

income which (i) is received or 

deemed to be received in India; (ii) 

accrues or arises or deemed to  accrue 

or arise in India in the areas 

mentioned in column(4) 

(b) persons other than companies 

deriving income from sources other 

than income from business or 

profession and residing within the 

territorial  area mentioned in column 

(4), 

(c) persons other than companies 

deriving income from business or 

profession and whose principal place 

of business or profession is within the 

territorial area mentioned in 

column(4), 

(d) persons being companies registered 

under the Companies Act, 2013 or 

under the Companies Act, 1956 and 

having its registered office or 

principal place of business in the area 

mentioned in column (4); 

(e) any other person responsible for 

deducting tax at source under 

Chapter XVII or Chapter XVII-B of 

the Income tax Act, 1961 within the 

territorial area mentioned in 

column(4) 

2. For the territorial area mentioned at 

(ii) in column(4) 

(a) All functions and 

powers including 

functions and powers 

relating to Tax Deduction 

at source under sections 

194E, 194LB, sub-

section (2) of section 

194LBA, sections 

194LC, 194LD, 195, 

196A, 196B, 196C, 196D 

and 197 of the Income 

tax Act, 1961 in respect 

of persons mentioned at 

items 1(a) and 2(a) of 

column (5). 

 

(b) All functions and 

powers relating to Tax 

Deduction at source 

under sections 194E, 

194LB, sub-section (2) of 

section  194LBA, 

sections 194LC, 194LD, 

195, 196A, 196B, 196C, 

196D and 197 of the 

Income tax Act, 1961 on 

payments made to non- 

residents and foreign 

companies in respect of 

persons mentioned at 

items 1(b), 1(c ), 1(d), 

1(e), 2(b), 2(c ), 2(d) and 

2(e),    of column (5). 
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(a) persons being non-residents 

including foreign companies within the 

meaning of sub-section (23A) of 

section 2 of the Income Tax Act, 1961 

and having a Permanent Establishment 

in terms of the applicable  Double Tax 

Avoidance Agreement, in the areas 

mentioned in column(4) or having a 

business connection or having any 

source of income which (i) is received 

or deemed to be received in India; (ii) 

accrues or arises or deemed to  accrue 

or arise in India in the areas mentioned 

in column(4); 

(b) persons other than companies 

deriving income from sources other 

than income from business or 

profession and residing within the 

territorial  area mentioned in column 

(4); 

(c) persons other than companies 

deriving income from business or 

profession and whose principal place 

of business or profession is within the 

territorial area mentioned in 

column(4); 

(d) persons being companies registered 

under the Companies Act, 2013 or 

under the Companies Act, 1956 and 

having its registered office or 

principal place of business in the area 

mentioned in column (4); 

(e) any other person responsible for 

deducting Tax at source under 

Chapter XVII or Chapter XVII-B of 

the Income tax Act, 1961 within the 

territorial area mentioned in 

column(4). 

 

 

 

3. Commissioner of 

Income-tax 

(International 

Taxation)-3, 

Delhi 

Delhi (i) Areas lying 

within the 

territorial limits 

of National 

Capital 

Territory of 

Delhi; 

(ii)  Areas lying 

within the 

territorial limits 

of State of 

Uttar Pradesh 

and 

Uttarakhand 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. For the territorial area mentioned at 

(i) in column (4), following persons 

having their names beginning with 

any of the alphabets ‘Q’ or ‘R’ or ‘S’ 

or ‘T’ or ‘U’ or ‘V’ or ‘W’ or ‘X’ or 

‘Y’ or ‘Z’. 

(a) persons being non-residents 

including foreign companies within the 

meaning of sub-section (23A) of 

section 2 of the Income Tax Act, 1961 

and having a Permanent Establishment 

in terms of the applicable  Double Tax 

Avoidance Agreement, in the areas 

mentioned in column(4) or having a 

business connection or having any 

source of income which (i) is received 

or deemed to be received in India; (ii) 

accrues or arises or deemed to  accrue 

or arise in India in the areas mentioned 

in column(4); 

(b) persons other than 

companies deriving income from 

sources other than income from 

business or profession and residing 

within the territorial  area mentioned in 

column (4); 

 

(a) All functions and 

powers including 

functions and powers 

relating to Tax Deduction 

at source under sections 

194E, 194LB, sub-

section (2) of section 

194LBA, sections 

194LC, 194LD, 195, 

196A, 196B, 196C, 196D 

and 197 of the Income 

tax Act, 1961 in respect 

of persons mentioned at 

items 1(a) and 2(a) of 

column (5). 

 

(b) All functions and 

powers relating to Tax 

Deduction at source 

under sections 194E, 

194LB, sub-section (2) of 

section  194LBA, 

sections 194LC, 194LD, 

195, 196A, 196B, 196C, 

196D and 197 of the 

Income Tax Act, 1961 on 

payments made to non- 

residents and foreign 
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(c) persons other than companies 

deriving income from business or 

profession and whose principal place 

of business or profession is within the 

territorial area mentioned in 

column(4); 

(d) persons being companies registered 

under the Companies Act, 2013 or 

under the Companies Act, 1956 and 

having its registered office or 

principal place of business in the area 

mentioned in column (4); 

(e) any other person responsible for 

deducting tax at source under 

Chapter XVII or Chapter XVII-B of 

the Income Tax Act, 1961 within the 

territorial area mentioned in 

column(4); 

2. For the territorial area mentioned at 

(ii) in column(4). 

(a) persons being non-residents 

including foreign companies within the 

meaning of sub-section (23A) of 

section 2 of the Income Tax Act, 1961 

and having a Permanent Establishment 

in terms of the applicable  Double Tax 

Avoidance Agreement, in the areas 

mentioned in column(4) or having a 

Business Connection or having any 

source of income which (i) is received 

or deemed to be received in India; (ii) 

accrues or arises or deemed to  accrue 

or arise in India in the areas mentioned 

in column(4); 

(b) persons other than companies 

deriving income from sources other 

than income from business or 

profession and residing within the 

territorial  area mentioned in column 

(4); 

(c) persons other than companies 

deriving income from business or 

profession and whose principal place 

of business or profession is within the 

territorial area mentioned in 

column(4); 

(d) persons being companies registered 

under the Companies Act, 2013 or 

under the Companies Act, 1956 and 

having its registered office or 

principal place of business in the area 

mentioned in column (4); 

(e) any other person responsible for 

deducting tax at source under 

Chapter XVII or Chapter XVII-B of 

the Income Tax Act, 1961 within the 

territorial area mentioned in 

column(4). 

companies in respect of 

persons mentioned at 

items 1(b), 1(c ), 1(d), 

1(e), 2(b), 2(c ), 2(d) and 

2(e),    of column (5). 

 

 

 

4. Commissioner of 

Income-tax 

(International 

Taxation and 

Transfer Pricing)-

Kolkata 

Kolkata Areas lying within 

the territorial 

limits of States of 

West Bengal, 

Jharkhand, Bihar, 

Odisha,  Sikkim, 

Assam, 

For the territorial area mentioned in 

column(4). 

(a) persons being non-residents 

including foreign companies within the 

meaning of sub-section (23A) of 

section 2 of the Income Tax Act, 1961 

and having a Permanent Establishment 

(a) All functions and 

powers including 

functions and powers 

relating to Tax Deduction 

at source under sections 

194E, 194LB, sub-

section (2) of section 
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Arunachal 

Pradesh, 

Meghalaya, 

Manipur, 

Mizoram, 

Nagaland, 

Tripura and 

Union Territory 

of Andaman and 

Nicobar Islands 

in terms of the applicable  Double Tax 

Avoidance Agreement, in the areas 

mentioned in column(4) or having a 

Business Connection or having any 

source of income which (i) is received 

or deemed to be received in India; (ii) 

accrues or arises or deemed to  accrue 

or arise in India in the areas mentioned 

in column(4); 

(b) persons other than companies 

deriving income from sources other 

than income from business or 

profession and residing within the 

territorial  area mentioned in column 

(4); 

(c) persons other than companies 

deriving income from business or 

profession and whose principal place 

of business or profession is within the 

territorial area mentioned in 

column(4); 

(d) persons being companies registered 

under the Companies Act, 2013 or 

under the Companies Act, 1956 and 

having its registered office or 

principal place of business in the area 

mentioned in column (4); 

(e) any other person responsible for 

deducting tax at source under 

Chapter XVII or Chapter XVII-B of 

the Income Tax Act, 1961 within the 

territorial area mentioned in 

column(4). 

194LBA, sections 

194LC, 194LD, 195, 

196A, 196B, 196C, 196D 

and 197 of the Income 

Tax Act, 1961 in respect 

of persons mentioned at 

items 1(a) and 2(a) of 

column (5). 

 

(b) All functions and 

powers relating to Tax 

Deduction at source 

under sections 194E, 

194LB, sub-section (2) of 

section  194LBA, 

sections 194LC, 194LD, 

195, 196A, 196B, 196C, 

196D and 197 of the 

Income Tax Act, 1961 on 

payments made to non- 

residents and foreign 

companies in respect of 

persons mentioned at 

items 1(b), 1(c ), 1(d), 

1(e), 2(b), 2(c ), 2(d) and 

2(e),    of column (5). 

 

 

 

5. Commissioner of 

Income-tax 

(International 

Taxation)-1, 

Mumbai 

Mumbai Areas lying within 

the territorial 

limits of 

Municipal 

Corporation of 

Greater Mumbai, 

Navi Mumbai 

Municipal 

Corporation and 

Districts 

of Thane and 

Raigarh in 

the state of 

Maharashtra. 

For the territorial area mentioned in 

column (4), following persons having 

their names beginning with any of the 

alphabets ‘A’ or ‘B’ and with 

numerals, special character/ symbol. 

(a) persons being non-residents 

including foreign companies within the 

meaning of sub-section (23A) of 

section 2 of the Income Tax Act, 1961 

and having a Permanent Establishment 

in terms of the applicable  Double Tax 

Avoidance Agreement, in the areas 

mentioned in column(4) or having a 

Business Connection or having any 

source of income which (i) is received 

or deemed to be received in India; (ii) 

accrues or arises or deemed to  accrue 

or arise in India in the areas mentioned 

in column(4); 

(b) persons other than companies 

deriving income from sources other 

than income from business or 

profession and residing within the 

territorial  area mentioned in column 

(4); 

(c) persons other than companies 

deriving income from business or 

profession and whose principal place 

of business or profession is within the 

territorial area mentioned in 

column(4); 

(d) persons being companies registered 

(a) All functions and 

powers including 

functions and powers 

relating to Tax Deduction 

at source under sections 

194E, 194LB, sub-

section (2) of section 

194LBA, sections 

194LC, 194LD, 195, 

196A, 196B, 196C, 196D 

and 197 of the Income 

Tax Act, 1961 in respect 

of persons mentioned at 

items 1(a) and 2(a) of 

column (5). 

 

(b) All functions and 

powers relating to Tax 

Deduction at source 

under sections 194E, 

194LB, sub-section (2) of 

section  194LBA, 

sections 194LC, 194LD, 

195, 196A, 196B, 196C, 

196D and 197 of the 

Income Tax Act, 1961 on 

payments made to non- 

residents and foreign 

companies in respect of 

persons mentioned at 

items 1(b), 1(c ), 1(d), 

1(e), 2(b), 2(c ), 2(d) and 
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under the Companies Act, 2013 or 

under the Companies Act, 1956 and 

having its registered office or 

principal place of business in the area 

mentioned in column (4); 

(e) any other person responsible for 

deducting tax at source under 

Chapter XVII or Chapter XVII-B of 

the Income Tax Act, 1961 within the 

territorial area mentioned in 

column(4). 

2(e),    of column (5). 

 

 

 

 

 

 

 

6. Commissioner of 

Income-tax 

(International 

Taxation)-2, 

Mumbai 

Mumbai Areas lying within 

the territorial 

limits of 

Municipal 

Corporation of 

Greater Mumbai, 

Navi Mumbai 

Municipal 

Corporation and 

Districts 

of Thane and 

Raigarh in 

the state of 

Maharashtra. 

For the territorial area mentioned in 

column (4), following persons having 

their names beginning with any of the 

alphabets ‘C’ or ‘D’ or ‘E’ or ‘F’ or 

‘G’ or ‘H’ or ‘I’. 

(a) persons being non-residents 

including foreign companies within the 

meaning of sub-section (23A) of 

section 2 of the Income Tax Act, 1961 

and having a Permanent Establishment 

in terms of the applicable  Double Tax 

Avoidance Agreement, in the areas 

mentioned in column(4) or having a 

Business Connection or having any 

source of income which (i) is received 

or deemed to be received in India; (ii) 

accrues or arises or deemed to  accrue 

or arise in India in the areas mentioned 

in column(4); 

(b) persons other than companies 

deriving income from sources other 

than income from business or 

profession and residing within the 

territorial  area mentioned in column 

(4); 

(c) persons other than companies 

deriving income from business or 

profession and whose principal place 

of business or profession is within the 

territorial area mentioned in 

column(4); 

(d) persons being companies registered 

under the Companies Act, 2013 or 

under the Companies Act, 1956  and 

having its registered office or 

principal place of business in the area 

mentioned in column (4); 

(e) any other person responsible for 

deducting tax at source under 

Chapter XVII or Chapter XVII-B of 

the Income Tax Act, 1961 within the 

territorial area mentioned in 

column(4). 

(a) All functions and 

powers including 

functions and powers 

relating to Tax Deduction 

at source under sections 

194E, 194LB, sub-

section (2) of section 

194LBA, sections 

194LC, 194LD, 195, 

196A, 196B, 196C, 196D 

and 197 of the Income 

tax Act, 1961 in respect 

of persons mentioned at 

items 1(a) and 2(a) of 

column (5). 

 

(b) All functions and 

powers relating to Tax 

Deduction at source 

under sections 194E, 

194LB, sub-section (2) of 

section  194LBA, 

sections 194LC, 194LD, 

195, 196A, 196B, 196C, 

196D and 197 of the 

Income tax Act, 1961 on 

payments made to non- 

residents and foreign 

companies in respect of 

persons mentioned at 

items 1(b), 1(c ), 1(d), 

1(e), 2(b), 2(c ), 2(d) and 

2(e),    of column (5). 

 

 

 

 

 

7. Commissioner of 

Income-tax 

(International 

Taxation)-3, 

Mumbai 

Mumbai Areas lying within 

the territorial 

limits of 

Municipal 

Corporation of 

Greater Mumbai, 

Navi Mumbai 

Municipal 

Corporation and 

Districts 

of Thane and 

Raigarh in 

For the territorial area mentioned in 

column (4), following persons having 

their names beginning with any of the 

alphabets ‘J’ or ‘K’ or ‘L’ or ‘M’ or 

‘N’ or ‘O’ or ‘P’ or ‘Q’. 

(a) persons being non-residents 

including foreign companies within 

the meaning of sub-section (23A) of 

section 2 of the Income Tax Act, 

1961 and having a Permanent 

Establishment in terms of the 

(a) All functions and 

powers including 

functions and powers 

relating to Tax Deduction 

at source under sections 

194E, 194LB, sub-

section (2) of section 

194LBA, sections 

194LC, 194LD, 195, 

196A, 196B, 196C, 196D 

and 197 of the Income 

tax Act, 1961 in respect 



¹Hkkx IIµ[k.M 3 (ii)º           Hkkjr dk jkti=k % vlk/kj.k                         23 

 
the state of 

Maharashtra. 

applicable  Double Tax Avoidance 

Agreement, in the areas mentioned in 

column(4) or having a Business 

Connection or having any source of 

income which (i) is received or 

deemed to be received in India; (ii) 

accrues or arises or deemed to  accrue 

or arise in India in the areas 

mentioned in column(4); 

(b) persons other than companies 

deriving income from sources other 

than income from business or 

profession and residing within the 

territorial  area mentioned in column 

(4); 

(c) persons other than companies 

deriving income from business or 

profession and whose principal place 

of business or profession is within the 

territorial area mentioned in 

column(4); 

(d) persons being companies registered 

under the Companies Act, 2013 or 

under the Companies Act, 1956 and 

having its registered office or 

principal place of business in the area 

mentioned in column (4); 

(e) any other person responsible for 

deducting tax at source under 

Chapter XVII or Chapter XVII-B of 

the Income Tax Act, 1961 within the 

territorial area mentioned in 

column(4). 

of persons mentioned at 

items 1(a) and 2(a) of 

column (5). 

 

(b) All functions and 

powers relating to Tax 

Deduction at source 

under sections 194E, 

194LB, sub-section (2) of 

section  194LBA, 

sections 194LC, 194LD, 

195, 196A, 196B, 196C, 

196D and 197 of the 

Income tax Act, 1961 on 

payments made to non- 

residents and foreign 

companies in respect of 

persons mentioned at 

items 1(b), 1(c ), 1(d), 

1(e), 2(b), 2(c ), 2(d) and 

2(e),    of column (5). 

 

 

 

 

 

8. Commissioner of 

Income-tax 

(International 

Taxation)-4, 

Mumbai 

Mumbai Areas lying within 

the territorial 

limits of 

Municipal 

Corporation of 

Greater Mumbai, 

Navi Mumbai 

Municipal 

Corporation and 

Districts 

of Thane and 

Raigarh in 

the state of 

Maharashtra. 

For the territorial area mentioned in 

column (4), following persons having 

their names beginning with any of the 

alphabets ‘R’ or ‘S’ or ‘T’ or ‘U’ or 

’V’ or ‘W’ or ‘X’ or ‘Y’ or ‘Z’ and 

numerals, special character/ symbol. 

(a) persons being non-residents 

including foreign companies within the 

meaning of sub-section (23A) of 

section 2 of the Income tax Act, 1961 

and having a Permanent Establishment 

in terms of the applicable  Double Tax 

Avoidance Agreement, in the areas 

mentioned in column(4) or having a 

Business Connection or having any 

source of income which (i) is received 

or deemed to be received in India; (ii) 

accrues or arises or deemed to  accrue 

or arise in India in the areas mentioned 

in column(4); 

(b) persons other than companies 

deriving income from sources other 

than income from business or 

profession and residing within the 

territorial  area mentioned in column 

(4); 

(c) persons other than companies 

deriving income from business or 

profession and whose principal place 

of business or profession is within the 

territorial area mentioned in 

column(4); 

(a) All functions and 

powers including 

functions and powers 

relating to Tax Deduction 

at source under sections 

194E, 194LB, sub-

section (2) of section 

194LBA, sections 

194LC, 194LD, 195, 

196A, 196B, 196C, 196D 

and 197 of the Income 

tax Act, 1961 in respect 

of persons mentioned at 

items 1(a) and 2(a) of 

column (5). 

 

(b) All functions and 

powers relating to Tax 

Deduction at source 

under sections 194E, 

194LB, sub-section (2) of 

section  194LBA, 

sections 194LC, 194LD, 

195, 196A, 196B, 196C, 

196D and 197 of the 

Income tax Act, 1961 on 

payments made to non- 

residents and foreign 

companies in respect of 

persons mentioned at 

items 1(b), 1(c ), 1(d), 

1(e), 2(b), 2(c ), 2(d) and 
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(d) persons being companies registered 

under the Companies Act, 2013 or 

under the Companies Act, 1956 and 

having its registered office or 

principal place of business in the area 

mentioned in column (4); 

(e) any other person responsible for 

deducting tax at source under 

Chapter XVII or Chapter XVII-B of 

the Income Tax Act, 1961 within the 

territorial area mentioned in 

column(4). 

2(e),    of column (5). 

 

 

 

 

9. Commissioner of 

Income-tax 

(International 

Taxation and 

Transfer Pricing)-

Ahmedabad 

Ahmedabad Areas lying within 

the territorial 

limits of States of 

Gujarat, Madhya 

Pradesh, 

Chhattisgarh and 

Union Territories 

of Daman and 

Diu and Dadra & 

Nagar Haveli. 

For the territorial area mentioned in 

column(4). 

(a) persons being non-residents 

including foreign companies within 

the meaning of sub-section (23A) of 

section 2 of the Income Tax Act, 

1961 and having a Permanent 

Establishment in terms of the 

applicable  Double Tax Avoidance 

Agreement, in the areas mentioned in 

column(4) or having a Business 

Connection or having any source of 

income which (i) is received or 

deemed to be received in India; (ii) 

accrues or arises or deemed to  accrue 

or arise in India in the areas 

mentioned in column(4); 

(b) persons other than companies 

deriving income from sources other 

than income from business or 

profession and residing within the 

territorial  area mentioned in column 

(4); 

(c) persons other than companies 

deriving income from business or 

profession and whose principal place 

of business or profession is within the 

territorial area mentioned in 

column(4); 

(d) persons being companies registered 

under the Companies Act, 2013 or 

under the Companies Act, 1956 and 

having its registered office or 

principal place of business in the area 

mentioned in column (4); 

(e) any other person responsible for 

deducting tax at source under 

Chapter XVII or Chapter XVII-B of 

the Income Tax Act, 1961 within the 

territorial area mentioned in 

column(4). 

(a) All functions and 

powers including 

functions and powers 

relating to Tax Deduction 

at source under sections 

194E, 194LB, sub-

section (2) of section 

194LBA, sections 

194LC, 194LD, 195, 

196A, 196B, 196C, 196D 

and 197 of the Income 

tax Act, 1961 in respect 

of persons mentioned at 

items 1(a) and 2(a) of 

column (5). 

 

(b) All functions and 

powers relating to Tax 

Deduction at source 

under sections 194E, 

194LB, sub-section (2) of 

section  194LBA, 

sections 194LC, 194LD, 

195, 196A, 196B, 196C, 

196D and 197 of the 

Income Tax Act, 1961 on 

payments made to non- 

residents and foreign 

companies in respect of 

persons mentioned at 

items 1(b), 1(c ), 1(d), 

1(e), 2(b), 2(c ), 2(d) and 

2(e),    of column (5). 

 

 

 

10 Commissioner of 

Income-tax 

(International 

Taxation and 

Transfer Pricing)-

Pune 

Pune Areas lying within 

the territorial limits 

of State of 

Maharashtra other 

than areas lying 

within the 

territorial limits of 

Municipal 

Corporation of 

Greater Mumbai, 

Navi Mumbai 

Municipal 

Corporation and 

For the territorial area mentioned in 

column(4). 

(a) persons being non-residents 

including foreign companies within the 

meaning of sub section (23A) of 

section 2 of the Income Tax Act, 1961 

and having a Permanent Establishment 

in terms of the applicable  Double Tax 

Avoidance Agreement, in the areas 

mentioned in column(4) or having a 

Business Connection or having any 

source of income which (i) is received 

(a) All functions and 

powers including 

functions and powers 

relating to Tax Deduction 

at source under sections 

194E, 194LB, sub-

section (2) of section 

194LBA, sections 

194LC, 194LD, 195, 

196A, 196B, 196C, 196D 

and 197 of the Income 

tax Act, 1961 in respect 

of persons mentioned at 
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Districts of Thane 

and Raigarh in 

the state of 

Maharashtra. 

or deemed to be received in India; (ii) 

accrues or arises or deemed to  accrue 

or arise in India in the areas mentioned 

in column(4) 

(b) persons other than companies 

deriving income from sources other 

than income from business or 

profession and residing within the 

territorial  area mentioned in column 

(4), 

(c) persons other than companies 

deriving income from business or 

profession and whose principal place 

of business or profession is within the 

territorial area mentioned in 

column(4), 

(d) persons being companies registered 

under the Companies Act, 2013 or 

under the Companies Act, 1956 and 

having its registered office or 

principal place of business in the area 

mentioned in column (4); 

(e) any other person responsible for 

deducting tax at source under 

Chapter XVII or Chapter XVII-B of 

the Income tax Act, 1961 within the 

territorial area mentioned in 

column(4) 

items 1(a) and 2(a) of 

column (5). 

 

(b) All functions and 

powers relating to Tax 

Deduction at source 

under sections 194E, 

194LB, sub-section (2) of 

section  194LBA, 

sections 194LC, 194LD, 

195, 196A, 196B, 196C, 

196D and 197 of the 

Income tax Act, 1961 on 

payments made to non- 

residents and foreign 

companies in respect of 

persons mentioned at 

items 1(b), 1(c ), 1(d), 

1(e), 2(b), 2(c ), 2(d) and 

2(e),    of column (5). 

 

 

 

 

 

 

11. Commissioner of 

Income-tax 

(International 

Taxation), 

Bangalore 

Bangalore Areas lying within 

the territorial 

limits of States of 

Karnataka, 

Kerala, Goa and 

District of Mahe 

in the Union 

Territory of 

Lakshadweep 

For the territorial area mentioned in 

column(4) 

(a) persons being non-residents 

including foreign companies within the 

meaning of sub section (23A) of 

section 2 of the Income tax Act, 1961 

and having a Permanent Establishment 

in terms of the applicable  Double Tax 

Avoidance Agreement, in the areas 

mentioned in column(4) or having a 

Business Connection or having any 

source of income which (i) is received 

or deemed to be received in India; (ii) 

accrues or arises or deemed to  accrue 

or arise in India in the areas mentioned 

in column(4) 

(b) persons other than companies 

deriving income from sources other 

than income from business or 

profession and residing within the 

territorial  area mentioned in column 

(4), 

(c) persons other than companies 

deriving income from business or 

profession and whose principal place 

of business or profession is within the 

territorial area mentioned in 

column(4), 

(d) persons being companies registered 

under the Companies Act, 2013 or 

under the Companies Act, 1956 and 

having its registered office or 

principal place of business in the area 

mentioned in column (4); 

(e) any other person responsible for 

deducting tax at source under 

Chapter XVII or Chapter XVII-B of 

(a) All functions and 

powers including 

functions and powers 

relating to Tax Deduction 

at source under sections 

194E, 194LB, sub-

section (2) of section 

194LBA, sections 

194LC, 194LD, 195, 

196A, 196B, 196C, 196D 

and 197 of the Income 

tax Act, 1961 in respect 

of persons mentioned at 

items 1(a) and 2(a) of 

column (5). 

 

(b) All functions and 

powers relating to Tax 

Deduction at source 

under sections 194E, 

194LB, sub-section (2) of 

section  194LBA, 

sections 194LC, 194LD, 

195, 196A, 196B, 196C, 

196D and 197 of the 

Income tax Act, 1961 on 

payments made to non- 

residents and foreign 

companies in respect of 

persons mentioned at 

items 1(b), 1(c ), 1(d), 

1(e), 2(b), 2(c ), 2(d) and 

2(e),    of column (5). 
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the Income tax Act, 1961 within the 

territorial area mentioned in  

column (4) 

 

12. Commissioner of 

Income-tax 

(International 

Taxation), 

Chennai 

Chennai Areas lying within 

the territorial 

limits of state of 

Tamil Nadu and 

districts of 

Pondicherry and 

Karaikal in the 

Union Territory 

of Puducherry 

For the territorial area mentioned in 

column (4) 

(a) persons being non-residents 

including foreign companies within 

the meaning of sub section (23A) of 

section 2 of the Income tax Act, 1961 

and having a Permanent 

Establishment in terms of the 

applicable  Double Tax Avoidance 

Agreement, in the areas mentioned in 

column(4) or having a Business 

Connection or having any source of 

income which (i) is received or 

deemed to be received in India; (ii) 

accrues or arises or deemed to  accrue 

or arise in India in the areas 

mentioned in column(4) 

(b) persons other than companies 

deriving income from sources other 

than income from business or 

profession and residing within the 

territorial  area mentioned in column 

(4), 

(c) persons other than companies 

deriving income from business or 

profession and whose principal place 

of business or profession is within the 

territorial area mentioned in 

column(4), 

(d) persons being companies registered 

under the Companies Act, 2013 or 

under the Companies Act, 1956 and 

having its registered office or 

principal place of business in the area 

mentioned in column (4); 

(e) any other person responsible for 

deducting tax at source under 

Chapter XVII or Chapter XVII-B of 

the Income tax Act, 1961 within the 

territorial area mentioned in 

column(4) 

(a) All functions and 

powers including 

functions and powers 

relating to Tax Deduction 

at source under sections 

194E, 194LB, sub-

section (2) of section 

194LBA, sections 

194LC, 194LD, 195, 

196A, 196B, 196C, 196D 

and 197 of the Income 

tax Act, 1961 in respect 

of persons mentioned at 

items 1(a) and 2(a) of 

column (5). 

 

(b) All functions and 

powers relating to Tax 

Deduction at source 

under sections 194E, 

194LB, sub-section (2) of 

section  194LBA, 

sections 194LC, 194LD, 

195, 196A, 196B, 196C, 

196D and 197 of the 

Income tax Act, 1961 on 

payments made to non- 

residents and foreign 

companies in respect of 

persons mentioned at 

items 1(b), 1(c ), 1(d), 

1(e), 2(b), 2(c ), 2(d) and 

2(e),    of column (5). 

 

 

 

 

13. Commissioner of 

Income-tax 

(International 

Taxation and 

Transfer Pricing)-

Hyderabad 

Hyderabad Areas lying within 

the territorial 

limits of states of 

Andhra Pradesh 

and Telangana 

and district of 

Yanam in the 

Union Territory 

of Puducherry 

For the territorial area mentioned in 

column(4) 

(a) persons being non-residents 

including foreign companies within the 

meaning of sub section (23A) of 

section 2 of the Income tax Act, 1961 

and having a Permanent Establishment 

in terms of the applicable  Double Tax 

Avoidance Agreement, in the areas 

mentioned in column(4) or having a 

Business Connection or having any 

source of income which (i) is received 

or deemed to be received in India; (ii) 

accrues or arises or deemed to  accrue 

or arise in India in the areas mentioned 

in column(4) 

(b) persons other than companies 

deriving income from sources other 

than income from business or 

profession and residing within the 

territorial  area mentioned in column 

(4), 

(a) All functions and 

powers including 

functions and powers 

relating to Tax Deduction 

at source under sections 

194E, 194LB, sub-

section (2) of section 

194LBA, sections 

194LC, 194LD, 195, 

196A, 196B, 196C, 196D 

and 197 of the Income 

tax Act, 1961 in respect 

of persons mentioned at 

items 1(a) and 2(a) of 

column (5). 

 

(b) All functions and 

powers relating to Tax 

Deduction at source 

under sections 194E, 

194LB, sub-section (2) of 
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(c) persons other than companies 

deriving income from business or 

profession and whose principal place 

of business or profession is within the 

territorial area mentioned in 

column(4), 

(d) persons being companies registered 

under the Companies Act, 2013 or 

under the Companies Act, 1956 and 

having its registered office or 

principal place of business in the area 

mentioned in column (4); 

(e) any other person responsible for 

deducting tax at source under 

Chapter XVII or Chapter XVII-B of 

the Income tax Act, 1961 within the 

territorial area mentioned in 

column(4). 

section  194LBA, 

sections 194LC, 194LD, 

195, 196A, 196B, 196C, 

196D and 197 of the 

Income tax Act, 1961 on 

payments made to non- 

residents and foreign 

companies in respect of 

persons mentioned at 

items 1(b), 1(c ), 1(d), 

1(e), 2(b), 2(c ), 2(d) and 

2(e),    of column (5). 

 

 

 

 

 

2. This notification shall come into force with effect from the 15th day of November, 2014. 

[Notification No. 57/2014./F. No. 187/29/2014 (ITA. I)] 

DEEPSHIKHA SHARMA, Director  अिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचना    नई �द� ली, 3 नव� बर, 2014 (आयकर)(आयकर)(आयकर)(आयकर)    का.आ. 2815(अ).का.आ. 2815(अ).का.आ. 2815(अ).का.आ. 2815(अ).————आयकर अिधिनयम, 1961 (1961 का 43) क� धारा 120 क� उपधारा (1) एवं (2) क� शिS तय& का "योग करते +ए, केT .ीय "/ य0 कर बोड2 एत3ारा यह िनदेश देता ह ै�क:—  (क) संलZ न अनुसूची के : त� भ (2) म- िविन[द\ ट आयकर आयुS त, िजनके मुH यालय उS त अनुसूची के : त� भ (3) म- तbनुcपी "िवि\ टय& म- िविन[द\ ट : थान& पर हa, उS त अनुसूची के त/ संबंधी : त� भ (4) म- िविन[द\ ट अपर/संयुS त आयकर आयुS त (अंतरण मू� य िनधा2रण अिधकारी) और उप/सहायक आयकर आयुS त (अंतरण मू� य िनधा2रण अिधकारी) "ादेिशक 0े7& या ऐसे ] यिS तय& या ] यिS तय& के वग2 के संबंध म- अपनी शिS तय& का  "योग कर-ग ेऔर काय_ का िन\ पादन कर-गे, िजसम- उनका 0े7ािधकार िनिहत ह।ै   ‘’’’’अनुसूचीअनुसूचीअनुसूचीअनुसूची’’’’’’’’    �ं.�ं.�ं.�ं.स.ंस.ंस.ंस.ं    आयकर %ािधका�रय� का आयकर %ािधका�रय� का आयकर %ािधका�रय� का आयकर %ािधका�रय� का पदनामपदनामपदनामपदनाम    म�ु याम�ु याम�ु याम�ु यालयलयलयलय    अतंरण म(ू यअतंरण म(ू यअतंरण म(ू यअतंरण म(ू य िनधा"रण अिधकारी िनधा"रण अिधकारी िनधा"रण अिधकारी िनधा"रण अिधकारी    1111    2222    3333    4444    1. आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण)-1, �द� ली �द� ली अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(1), �द� ली    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(1)(1), �द� ली    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(1)(2), �द� ली    अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(2), �द� ली    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(2)(1), �द� ली    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(2)(2), �द� ली    अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(3), �द� ली 
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    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मूल्  य िनधा
रण अिधकारी)-1(3)(1), �द� ली    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(3)(2), �द� ली 2 आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण)-2, �द� ली �द� ली अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2(1), �द� ली    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2(1)(1), �द� ली    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2(1)(2), �द� ली    अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2(2), �द� ली    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2(2)(1), �द� ली    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2(2)(2), �द� ली    अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2(3), �द� ली    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2(3)(1), �द� ली       उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2(3)(2), �द� ली 3 आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण)-3, �द� ली �द� ली अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3(1), �द� ली    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3(1)(1), �द� ली    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3(1)(2), �द� ली    अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3(2), �द� ली    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3(2)(1), �द� ली    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3(2)(2), �द� ली    अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3(3), �द� ली    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3(3)(1), �द� ली    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3(3)(2), �द� ली 4 आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण), कोलकाता कोलकाता अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी), कोलकाता    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1, कोलकाता    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2, कोलकाता 5. आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण)-1, मु* बई   मु* बई अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(1), मु* बई    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(1)(1), मु* बई    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(1)(2), मु* बई     अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(2), मु* बई    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(2)(1), मु* बई 
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    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(2)(2), मु* बई     अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(3), मु* बई    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(3)(1), मु* बई    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(3)(2), मु* बई  6. आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण)-2, मु* बई   मु* बई अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2(1), मु* बई    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2(1)(1), मु* बई    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2(1)(2), मु* बई     अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2(2), मु* बई    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2(2)(1), मु* बई    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2(2)(2), मु* बई     अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2(3), मु* बई    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2(3)(1), मु* बई    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2(3)(2), मु* बई  7 आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण)-3, मु* बई   मु* बई अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3(1), मु* बई    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3(1)(1), मु* बई    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3(1)(2), मु* बई     अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3(2), मु* बई    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3(2)(1), मु* बई    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3(2)(2), मु* बई     अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3(3), मु* बई    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3(3)(1), मु* बई    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3(3)(2), मु* बई  8. आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण)-4, मु* बई   मु* बई अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-4(1), मु* बई    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-4(1)(1), मु* बई    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-4(1)(2), मु* बई     अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-4(2), मु* बई    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-4(2)(1), मु* बई    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-4(2)(2), मु* बई     अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-4(3), मु* बई 
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    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-4(3)(1), मु* बई    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-4(3)(2), मु* बई  9. आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण), पुणे   पुणे अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1, पुणे    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(1), पुणे    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(2), पुणे    अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2, पुणे    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2(1), पुणे    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2(2), पुणे 10. आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण), अहमदाबाद  अहमदाबाद अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-अहमदाबाद    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1, अहमदाबाद    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2, अहमदाबाद 11. आयकर आयु� त (अंतरण म�ू य िनधा
रण)-1, बंगलौर बंगलौर अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(1), बंगलौर    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(1)(1), बंगलौर    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(1)(2), बंगलौर    अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(2), बंगलौर    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(2)(1), बंगलौर    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(2)(2), बंगलौर    अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(3), बंगलौर    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(3)(1), बंगलौर    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(3)(2), बंगलौर 12. आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण)-2, बंगलौर बंगलौर अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(1), बंगलौर    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(1)(1), बंगलौर    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(1)(2), बंगलौर    अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(2), बंगलौर    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2(2)(1), बंगलौर    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2(2)(2), बंगलौर    अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2(3), कोिच 
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    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2(3)(1), कोिच    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2(3)(2), कोिच 13. आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण), चेJ नई चेJ नई अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1, चेJ नई    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(1), चेJ नई    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1(2), चेJ नई    अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2, चेJ नई    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2(1), चेJ नई    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3(1), चेJ नई     अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3, चेJ नई    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3(1), चेJ नई    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3(2), चेJ नई 14. आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण), हदैराबाद हदैराबाद अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-, हैदराबाद    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1, हदैराबाद    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2, हदैराबाद    उप आयु� त अथवा सहायक आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3, हदैराबाद यह अिधसूचना 15 नव� बर, 2014 से "भावी होगी।   [अिधसूचना सं. 58/2014 फा.सं.187/29/2014(आईटीए-1)] दीपिशखा शमा2, िनदेशक 
NOTIFICATION 

New Delhi, the 3rd November, 2014 

(Income -tax) 

S.O. 2815(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (2) of section 120  of the 

Income-tax Act, 1961 ( 43 of 1961), the Central Board of Direct Taxes hereby directs that,— 

(a)   the Commissioners of Income-tax specified in column (2) of the Schedule hereto annexed, 

having their headquarters at the places specified in the corresponding entries in column (3) of 

the said Schedule, shall exercise the powers and perform the functions in respect of territorial 

areas or of such persons or class of persons in respect of which the Additional/Joint 

Commissioners of Income-tax (Transfer Pricing Officers) and Deputy/Assistant 

Commissioners of Income-tax (Transfer Pricing Officers) specified in the corresponding 

column (4) of the said Schedule having jurisdiction vested in them. 
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"SCHEDULE” 

S. No. Designation of Income-tax 

Authorities 

Headquarters Transfer Pricing Officers 
 

(1) (2) (3) (4) 

1 

 

Commissioner of Income-tax 

(Transfer Pricing)-1, Delhi 

Delhi Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1(1), Delhi 

Deputy/Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer) - 1(1)(1), Delhi 

Deputy Commissioner or Assistant Commissioner of Income-

tax (Transfer Pricing Officer) –1(1)(2), Delhi 

Additional/Joint Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1(2), Delhi 

Deputy/Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer) - 1(2)(1), Delhi 

Deputy Commissioner or Assistant Commissioner of Income-

tax (Transfer Pricing Officer) –1(2)(2), Delhi 

Additional/ Joint Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1(3), Delhi 

Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer) - 1(3)(1), Delhi 

Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer) - 1(3)(2), Delhi 

2 Commissioner of Income-tax 

(Transfer Pricing)-2, Delhi 

Delhi Additional/ Joint Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(1), Delhi 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer) - 2(1)(1), Delhi 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer) - 2(1)(2), Delhi 

   Additional/ Joint Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(2), Delhi 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer) - 2(2)(1), Delhi 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer) - 2(2)(2), Delhi 

   Additional/ Joint Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(3), Delhi 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer) - 2(3)(1), Delhi 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer) - 2(3)(2), Delhi 

3 Commissioner of Income-tax 

(Transfer Pricing)-3, Delhi 

Delhi Additional/ Joint Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-3(1), Delhi 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer) - 3(1)(1), Delhi 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer) - 3(1)(2), Delhi 

   Additional/ Joint Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-3(2), Delhi 
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   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer) - 3(2)(1), Delhi 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer) - 3(2)(2), Delhi 

   Additional/ Joint Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-3(3), Delhi 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer) - 3(3)(1), Delhi 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer) - 3(3)(2), Delhi 

4 Commissioner of Income-tax 

(International Taxation and 

Transfer Pricing), Kolkata 

Kolkata Additional/ Joint Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer), Kolkata 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)- 1, Kolkata 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)- 2, Kolkata 

5 Commissioner of Income-tax 

(Transfer Pricing)-1, Mumbai  

Mumbai Additional/ Joint Commissioner of Income-tax 

(Transfer Pricing Officer)- 1(1), Mumbai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1(1)(1), Mumbai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1(1)(2), Mumbai 

   Additional/ Joint Commissioner of Income-tax 

(Transfer Pricing Officer)- 1(2), Mumbai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1(2)(1), Mumbai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1(2)(2), Mumbai 

   Additional/ Joint Commissioner of Income-tax 

(Transfer Pricing Officer)- 1(3), Mumbai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1(3)(1), Mumbai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1(3)(2), Mumbai 

6 Commissioner of Income-tax 

(Transfer Pricing)-2, Mumbai 

Mumbai Additional/ Joint Commissioner of Income-tax 

(Transfer Pricing Officer)- 2(1), Mumbai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(1)(1), Mumbai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(1)(2), Mumbai 

   Additional/ Joint Commissioner of Income-tax 

(Transfer Pricing Officer)- 2(2), Mumbai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(2)(1), Mumbai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(2)(2), Mumbai 

   Additional/ Joint Commissioner of Income-tax 
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(Transfer Pricing Officer)- 2(3), Mumbai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(3)(1), Mumbai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(3)(2), Mumbai 

7 Commissioner of Income-tax 

(Transfer Pricing)-3, Mumbai 

Mumbai Additional/ Joint Commissioner of Income-tax 

(Transfer Pricing Officer)- 3(1), Mumbai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-3(1)(1), Mumbai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-3(1)(2), Mumbai 

   Additional/ Joint Commissioner of Income-tax 

(Transfer Pricing Officer)- 3(2), Mumbai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-3(2)(1), Mumbai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-3(2)(2), Mumbai 

   Additional/ Joint Commissioner of Income-tax 

(Transfer Pricing Officer)- 3(3), Mumbai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-3(3)(1), Mumbai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-3(3)(2), Mumbai 

8 Commissioner of Income-tax 

(Transfer Pricing)-4, Mumbai 

Mumbai Additional/ Joint Commissioner of Income-tax 

(Transfer Pricing Officer)- 4(1), Mumbai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-4(1)(1), Mumbai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-4(1)(2), Mumbai 

   Additional/ Joint Commissioner of Income-tax 

(Transfer Pricing Officer)- 4(2), Mumbai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-4(2)(1), Mumbai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-4(2)(2), Mumbai 

   Additional/ Joint Commissioner of Income-tax 

(Transfer Pricing Officer)- 4(3), Mumbai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-4(3)(1), Mumbai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-4(3)(2), Mumbai 

9 Commissioner of Income-tax 

(International Taxation and 

Transfer Pricing), Pune 

Pune Additional/ Joint Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1, Pune 

   Deputy/ Assistant  Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1(1), Pune 

   Deputy/ Assistant  Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1(2), Pune 
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   Additional/ Joint Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2, Pune 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(1), Pune 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(2), Pune 

10 Commissioner of Income-tax 

(International Taxation and  

Transfer Pricing),  

Ahmedabad 

Ahmedabad Additional/ Joint Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer), Ahmedabad 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1, Ahmedabad 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2, Ahmedabad 

11 Commissioner of Income-tax 

(Transfer Pricing)-1, 

Bangalore 

Bangalore Additional/ Joint Commissioner of Income-tax(Transfer 

Pricing Officer)-1(1), Bangalore 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1(1)(1), Bangalore 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1(1)(2), Bangalore 

   Additional/ Joint Commissioner of Income-tax(Transfer 

Pricing Officer)-1(2), Bangalore 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1(2)(1), Bangalore 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1(2)(2), Bangalore 

   Additional/ Joint Commissioner of Income-tax(Transfer 

Pricing Officer)-1(3), Bangalore 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1(3)(1), Bangalore 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1(3)(2), Bangalore 

12 Commissioner of Income-tax 

(Transfer Pricing)-2, 

Bangalore 

Bangalore Additional/ Joint Commissioner of Income-tax(Transfer 

Pricing Officer)-2(1), Bangalore 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(1)(1), Bangalore 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(1)(2), Bangalore 

   Additional/ Joint Commissioner of Income-tax(Transfer 

Pricing Officer)-2 (2), Bangalore 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(2)(1), Bangalore 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(2)(2), Bangalore 

   Additional/ Joint Commissioner of Income-tax(Transfer 

Pricing Officer)-2(3), Kochi 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 
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Pricing Officer)-2(3)(1), Kochi 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(3)(2), Kochi 

13 Commissioner of Income-tax 

(Transfer Pricing), Chennai 

Chennai Additional/ Joint Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1, Chennai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1(1), Chennai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1(2), Chennai 

   Additional/ Joint Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2, Chennai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(1), Chennai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(1), Chennai 

   Additional/ Joint Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-3, Chennai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-3(1), Chennai 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-3(2),Chennai 

14 Commissioner of Income-tax 

(International Taxation and 

Transfer Pricing), Hyderabad 

Hyderabad Additional/ Joint Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer), Hyderabad 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1, Hyderabad 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2, Hyderabad 

   Deputy/ Assistant Commissioner of Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-3, Hyderabad 

2. This notification shall come into force with effect from the 15
th
 day of November, 2014.   

[Notification No.  58 /2014/F. No.187/29/2014 (ITA.I)] 

DEEPSHIKHA SHARMA, Director अिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचना    नई �द� ली, 3 नव� बर, 2014 ((((आयआयआयआय----करकरकरकर))))    का.आ.का.आ.का.आ.का.आ.    2816281628162816(अ)(अ)(अ)(अ)....————आयकर अिधिनयम, 1961 (1961का 43) क� धारा 120 क� उपधारा (1) तथा (2) !ारा "द/ त शि%य& का "योग करते +ए तथा भारत के राजप7, असाधारण के भाग-II, खंड 3, उपखंड (ii) �दनांक 9 िसतंबर, 2004 म- "कािशत भारत सरकार, केT .ीय "/ य0 कर बोड2 क� अिधसूचना सं. का.आ. 994 (अ) �दनांक 9 िसतंबर, 2014 का अिधUमण करते +ए, ऐसे अिधUमण से पूव2 क� गई अथवा न क� गई व: तुe को छोड़कर, केT .ीय "/ य0 कर बोड2 एतद!ारा िनदेश देता ह ै �क : तंभ (2) म- उि�लिखत अंतरण मू� य िनधा2रण अिधकारी िजनके मुH यालय संतभ (3) म- उि�लिखत ह,ै िन� निलिखत अनुसूची के सतंभ (4) म- तदनुcपी "िविMय& म- िविन[द\ ट ऐसे "ादेिशक 0े7& अथवा : तंभ (5) म- उि�� kिखत ऐसे ] यि%य& अथवा ] यि%य& के वग2 के संबंध म- इस अिधिनयम क� धारा 92 ग तथा 92 घ के "योजनाथ2 धारा 92 गक म- यथा उि�लिखत अंतरण मू� य िनधा2रण अिधकाRरय& क� शि%य& का "योग कर-ग ेतथा काय_ का िन\ पादन कर-गे :  
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 अनुसूचीअनुसूचीअनुसूचीअनुसूची    b.सं. आयकर Aािधका<रय5 का पदनाम  मुL यालय  Aादिेशक �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
  1 2 3 4 5 1. अपर/संयु� त आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (1), �द� ली   �द� ली  रा� �ीय राजधानी ��े, �द� ली क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ए' अथवा 'बी' अथवा 'सी' अथवा 'डी' अथवा 'ई' अथवा 'एफ'  म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  ह<रयाणा, पंजाब, िहमाचल Aदशे, ज* म ूऔर कU मीर रा� य5 तथा संघ रा� य �े�, चंडीगढ़ क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।   2.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (1) (1), �द� ली  �द� ली रा� �ीय राजधानी ��े, �द� ली क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ए' अथवा 'बी' अथवा 'सी' अथवा 'डी' अथवा 'ई' अथवा 'एफ'  म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  ह<रयाणा, पंजाब, िहमाचल Aदशे, ज* म ूऔर कU मीर रा� य5 तथा संघ रा� य �े�, चंडीगढ़ क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।   3.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (1) (2), �द� ली �द� ली रा� �ीय राजधानी ��े, �द� ली क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ए' अथवा 'बी' अथवा 'सी' अथवा 'डी' अथवा 'ई' अथवा 'एफ'  म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  ह<रयाणा, पंजाब, िहमाचल Aदशे, ज* म ूऔर कU मीर रा� य5 तथा संघ रा� य �े�, चंडीगढ़ क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  
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  4.  अपर/संयु� त आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (1) (2), �द� ली   �द� ली रा� �ीय राजधानी ��े, �द� ली क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ए' अथवा 'बी' अथवा 'सी' अथवा 'डी' अथवा 'ई' अथवा 'एफ'  म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  ह<रयाणा, पंजाब, िहमाचल Aदशे, ज* म ूऔर कU मीर रा� य5 तथा संघ रा� य �े�, चंडीगढ़ क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।   5.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (2) (1), �द� ली �द� ली रा� �ीय राजधानी ��े, �द� ली क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ए' अथवा 'बी' अथवा 'सी' अथवा 'डी' अथवा 'ई' अथवा 'एफ'  म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  ह<रयाणा, पंजाब, िहमाचल Aदशे, ज* म ूऔर कU मीर रा� य5 तथा संघ रा� य �े�, चंडीगढ़ क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  6.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (2) (2), �द� ली �द� ली रा� �ीय राजधानी ��े, �द� ली क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ए' अथवा 'बी' अथवा 'सी' अथवा 'डी' अथवा 'ई' अथवा 'एफ'  म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  ह<रयाणा, पंजाब, िहमाचल Aदशे, ज* म ूऔर कU मीर रा� य5 तथा संघ रा� य �े�, चंडीगढ़ क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  7.  अपर/संयु� त आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (3), �द� ली   �द� ली रा� �ीय राजधानी ��े, �द� ली क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ए' अथवा 'बी' अथवा 



¹Hkkx IIµ[k.M 3 (ii)º           Hkkjr dk jkti=k % vlk/kj.k                         39 

 'सी' अथवा 'डी' अथवा 'ई' अथवा 'एफ'  म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  ह<रयाणा, पंजाब, िहमाचल Aदशे, ज* म ूऔर कU मीर रा� य5 तथा संघ रा� य �े�, चंडीगढ़ क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  8.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (3) (1), �द� ली �द� ली  रा� �ीय राजधानी ��े, �द� ली क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ए' अथवा 'बी' अथवा 'सी' अथवा 'डी' अथवा 'ई' अथवा 'एफ'  म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  ह<रयाणा, पंजाब, िहमाचल Aदशे, ज* म ूऔर कU मीर रा� य5 तथा संघ रा� य �े�, चंडीगढ़ क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।   9.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (3) (2), �द� ली �द� ली रा� �ीय राजधानी ��े, �द� ली क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ए' अथवा 'बी' अथवा 'सी' अथवा 'डी' अथवा 'ई' अथवा 'एफ'  म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  ह<रयाणा, पंजाब, िहमाचल Aदशे, ज* म ूऔर कU मीर रा� य5 तथा संघ रा� य �े�, चंडीगढ़ क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  10.  अपर/संयु� त आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2 (1) , �द� ली   �द� ली रा� �ीय राजधानी ��े, �द� ली क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'जी' अथवा 'एच' अथवा 'आई' अथवा 'जे' अथवा 'के' अथवा 'एल' अथवा 'एम' अथवा 'एन'   म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  
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 राज� थान रा� य क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आन ेवाले �े�  + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  11.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2 (1) (1), �द� ली �द� ली रा� �ीय राजधानी ��े, �द� ली क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'जी' अथवा 'एच' अथवा 'आई' अथवा 'जे' अथवा 'के' अथवा 'एल' अथवा 'एम' अथवा 'एन'   म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  राजस्  थान रा� य क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आन ेवाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  12.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2 (1) (2), �द� ली �द� ली रा� �ीय राजधानी ��े, �द� ली क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'जी' अथवा 'एच' अथवा 'आई' अथवा 'जे' अथवा 'के' अथवा 'एल' अथवा 'एम' अथवा 'एन'   म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  राज� थान रा� य क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आन ेवाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  13.  अपर/संयु� त आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2 (2), �द� ली   �द� ली रा� �ीय राजधानी ��े, �द� ली क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'जी' अथवा 'एच' अथवा 'आई' अथवा 'जे' अथवा 'के' अथवा 'एल' अथवा 'एम' अथवा 'एन'   म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  राज� थान रा� य क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आन ेवाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  14.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण �द� ली रा� �ीय राजधानी ��े, �द� ली क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ 
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 अिधकारी) -2 (2) (1), �द� ली   के भीतर आने वाले �े� (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'जी' अथवा 'एच' अथवा 'आई' अथवा 'जे' अथवा 'के' अथवा 'एल' अथवा 'एम' अथवा 'एन'   म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  
राज� थान रा� य क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आन ेवाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  

15.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी) -2 (2) (2), �द� ली   �द� ली रा� �ीय राजधानी ��े, �द� ली क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'जी' अथवा 'एच' अथवा 'आई' अथवा 'जे' अथवा 'के' अथवा 'एल' अथवा 'एम' अथवा 'एन'   म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  
राज� थान रा� य क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आन ेवाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  

16.  अपर/संयु� त आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण �द� ली रा� �ीय राजधानी ��े, �द� ली क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ 
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 अिधकारी)-2 (3), �द� ली   के भीतर आने वाले �े� (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'जी' अथवा 'एच' अथवा 'आई' अथवा 'जे' अथवा 'के' अथवा 'एल' अथवा 'एम' अथवा 'एन'   म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  
राज� थान रा� य क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आन ेवाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  

17.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी) -2 (3) (1), �द� ली   �द� ली रा� �ीय राजधानी �े�, �द� ली क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'जी' अथवा 'एच' अथवा 'आई' अथवा 'जे' अथवा 'के' अथवा 'एल' अथवा 'एम' अथवा 'एन'   म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  राज� थान रा� य क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आन ेवाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  18.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी) -2 (3) (2), �द� ली   �द� ली रा� �ीय राजधानी ��े, �द� ली क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'जी' अथवा 'एच' अथवा 'आई' अथवा 'जे' अथवा 'के' अथवा 'एल' अथवा 'एम' अथवा 'एन'   म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  राज� थान रा� य क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आन ेवाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  19.  अपर/संयु� त आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3 (1), �द� ली   �द� ली रा� �ीय राजधानी ��े, �द� ली क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम संL या, िवशेष अंक/िचfन तथा वण
माला 'ओ' अथवा 'पी' अथवा '� यू' अथवा 
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 'आर' अथवा 'एस' अथवा 'टी' अथवा 'य'ू अथवा 'वी' अथवा 'ड[ � यू' अथवा 'ए� स' अथवा 'वाई' अथवा 'जेड' म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  उZ तर Aदशे तथा उZ तराखंड रा� य क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  20.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी) -3 (1) (1), �द� ली   �द� ली रा� �ीय राजधानी ��े, �द� ली क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा व्  यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम संL या, िवशेष अंक/िचfन तथा वण
माला 'ओ' अथवा 'पी' अथवा '� यू' अथवा 'आर' अथवा 'एस' अथवा 'टी' अथवा 'यू' अथवा 'वी' अथवा 'ड[ � यू' अथवा 'ए� स' अथवा 'वाई' अथवा 'जेड' म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  उZ तर Aदशे तथा उZ तराखंड रा� य क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  21.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी) -1 (1) (2), �दल्  ली   �द� ली रा� �ीय राजधानी ��े, �द� ली क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम संL या, िवशेष अंक/िचfन तथा वण
माला 'ओ' अथवा 'पी' अथवा '� यू' अथवा 'आर' अथवा 'एस' अथवा 'टी' अथवा 'यू' अथवा 'वी' अथवा 'ड[ � यू' अथवा 'ए� स' अथवा 'वाई' अथवा 'जेड' म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  उZ तर Aदशे तथा उZ तराखंड रा� य क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  22.  अपर/संयु� त आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3 (2), �द� ली   �द� ली रा� �ीय राजधानी ��े, �द� ली क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम संL या, िवशेष अंक/िचfन तथा वण
माला 'ओ' अथवा 'पी' अथवा '� यू' अथवा 'आर' अथवा 'एस' अथवा 'टी' अथवा 'यू' अथवा 'वी' अथवा 'ड[ � यू' अथवा 'ए� स' अथवा 'वाई' अथवा 'जेड' म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  उZ तर Aदशे तथा उZ तराखंड रा� य क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  23.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी) -3 (2) (1), �द� ली   �द� ली रा� �ीय राजधानी ��े, �द� ली क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम संL या, िवशषे अंक/िचfन तथा 
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 वण
माला 'ओ' अथवा 'पी' अथवा '� यू' अथवा 'आर' अथवा 'एस' अथवा 'टी' अथवा 'यू' अथवा 'वी' अथवा 'ड[ � यू' अथवा 'ए� स' अथवा 'वाई' अथवा 'जेड' म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  उZ तर Aदशे तथा उZ तराखंड रा� य क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  24.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी) -3 (2) (2), �द� ली   �द� ली रा� �ीय राजधानी ��े, �द� ली क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम संL या, िवशेष अंक/िचfन तथा वण
माला 'ओ' अथवा 'पी' अथवा '� यू' अथवा 'आर' अथवा 'एस' अथवा 'टी' अथवा 'यू' अथवा 'वी' अथवा 'ड[ � यू' अथवा 'एक्  स' अथवा 'वाई' अथवा 'जेड' म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  उZ तर Aदशे तथा उZ तराखंड रा� य क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  25.  अपर/संयु� त आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3 (3), �द� ली   �दल्  ली रा� �ीय राजधानी ��े, �द� ली क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम संL या, िवशेष अंक/िचfन तथा वण
माला 'ओ' अथवा 'पी' अथवा '� यू' अथवा 'आर' अथवा 'एस' अथवा 'टी' अथवा 'यू' अथवा 'वी' अथवा 'ड[ � यू' अथवा 'ए� स' अथवा 'वाई' अथवा 'जेड' म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  उZ तर Aदशे तथा उZ तराखंड रा� य क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  26.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी) -3 (3) (1), �द� ली   �द� ली रा� �ीय राजधानी ��े, �द� ली क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम संL या, िवशेष अंक/िचfन तथा वण
माला 'ओ' अथवा 'पी' अथवा '� यू' अथवा 'आर' अथवा 'एस' अथवा 'टी' अथवा 'यू' अथवा 'वी' अथवा 'ड[ � यू' अथवा 'ए� स' अथवा 'वाई' अथवा 'जेड' म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  उZ तर Aदशे तथा उZ तराखंड रा� य क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  27.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी) -3 (3) (2), �द� ली रा� �ीय राजधानी ��े, �द� ली क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा 
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 �द� ली   िजनके नाम संL या, िवशेष अंक/िचfन तथा वण
माला 'ओ' अथवा 'पी' अथवा '� यू' अथवा 'आर' अथवा 'एस' अथवा 'टी' अथवा 'यू' अथवा 'वी' अथवा 'ड[ � यू' अथवा 'ए� स' अथवा 'वाई' अथवा 'जेड' म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  उZ तर Aदशे तथा उZ तराखंड रा� य क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  28.  अपर/संयु� त आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-कोलकाता कोलकाता  पिgम बंगाल, झारखंड, िबहार, ओिडसा, िस�hम, असम, अ-णाचल Aदशे, मेघालय, मिणपुर, िमजोरम, नागालSड, ि�पुरा रा� य5 तथा अंडमान तथा िनकोबार _ीप समूह संघ रा� य �े� क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�   
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।   29.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 कोलकाता  कोलकाता  पिgम बंगाल, झारखंड, िबहार, ओिडसा, िस�hम, असम, अ-णाचल Aदशे, मेघालय, मिणपुर, िमजोरम, नागालSड, ि�पुरा रा� य5 तथा अंडमान तथा िनकोबार _ीप समूह, संघ रा� य �े� क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�   
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।   30.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2 कोलकाता कोलकाता  पिgम बंगाल, झारखंड, िबहार, ओिडसा, िस�hम, असम, अ-णाचल Aदशे, मेघालय, मिणपुर, िमजोरम, नागालSड, ि�पुरा रा� य5 तथा अंडमान तथा िनकोबार _ीप समूह, संघ रा� य �े� क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�   
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।   31.  अपर/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (1) मु* बई  मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ए' अथवा 'बी' अथवा 'सी' अथवा 'डी'  म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  32.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (1), (1), मु* बई  मु* बई वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ए' अथवा 'बी' अथवा 'सी' अथवा 'डी'  म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  33.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (1), (2), मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ए' अथवा 'बी' अथवा 'सी' अथवा 'डी'  म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती 
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 हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  34.  अपर/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (2) मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ए' अथवा 'बी' अथवा 'सी' अथवा 'डी'  म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  35.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (2), (1), मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ए' अथवा 'बी' अथवा 'सी' अथवा 'डी'  म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  36.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (2), (2), मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ए' अथवा 'बी' अथवा 'सी' अथवा 'डी'  म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  37.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (1), (3), मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ए' अथवा 'बी' अथवा 'सी' अथवा 'डी'  म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  38.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (1), (3) (1), मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ए' अथवा 'बी' अथवा 'सी' अथवा 'डी'  म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  39.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (1), (3) (2), मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ए' अथवा 'बी' अथवा 'सी' अथवा 'डी'  म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य ह ै।  40.  अपर/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2 (1) मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी म*ु बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ई' अथवा 'एफ' अथवा 'जी' अथवा 'एच' अथवा 'आई' अथवा 'जे' अथवा 'के' म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य है ।  41.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2 (1), (1), मु* बई मु* बई वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ई' अथवा 'एफ' अथवा 'जी' अथवा 'एच' अथवा 'आई' अथवा 'जे' अथवा 'के' म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य है ।  
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 42.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2 (1), (2), मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ई' अथवा 'एफ' अथवा 'जी' अथवा 'एच' अथवा 'आई' अथवा 'जे' अथवा 'के' म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य है ।  43.  अपर/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2 (2) मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ई' अथवा 'एफ' अथवा 'जी' अथवा 'एच' अथवा 'आई' अथवा 'जे' अथवा 'के' म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य है ।  44.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2 (2), (1), मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ई' अथवा 'एफ' अथवा 'जी' अथवा 'एच' अथवा 'आई' अथवा 'जे' अथवा 'के' म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य है ।  45.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2 (2),  (2), मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ई' अथवा 'एफ' अथवा 'जी' अथवा 'एच' अथवा 'आई' अथवा 'जे' अथवा 'के' म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य है ।  46.  अपर/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2 (3) मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ई' अथवा 'एफ' अथवा 'जी' अथवा 'एच' अथवा 'आई' अथवा 'जे' अथवा 'के' म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य है ।  47.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2 (3), (1), मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ई' अथवा 'एफ' अथवा 'जी' अथवा 'एच' अथवा 'आई' अथवा 'जे' अथवा 'के' म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य है ।  48.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2, (3) (2), मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ई' अथवा 'एफ' अथवा 'जी' अथवा 'एच' अथवा 'आई' अथवा 'जे' अथवा 'के' म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य ह ै।  49.  अपर/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3 (1) मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा 
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 रायगढ+ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  िजनके नाम वण
माला 'एल' अथवा 'एम' अथवा 'एन' अथवा 'ओ' अथवा 'पी' अथवा '� यू' अथवा 'आर' म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य ह ै।  50.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3 (1), (1), मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ+ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'एल' अथवा 'एम' अथवा 'एन' अथवा 'ओ' अथवा 'पी' अथवा '� यू' अथवा 'आर' म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य ह ै।  51.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3 (1), (2), मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ+ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'एल' अथवा 'एम' अथवा 'एन' अथवा 'ओ' अथवा 'पी' अथवा '� यू' अथवा 'आर' म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य ह ै।  52.  अपर/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3 (2) मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ+ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'एल' अथवा 'एम' अथवा 'एन' अथवा 'ओ' अथवा 'पी' अथवा '� यू' अथवा 'आर' म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य ह ै।  53.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3 (2), (1), मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ+ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'एल' अथवा 'एम' अथवा 'एन' अथवा 'ओ' अथवा 'पी' अथवा '� यू' अथवा 'आर' म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य ह ै।  54.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3 (2), (2), मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ+ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'एल' अथवा 'एम' अथवा 'एन' अथवा 'ओ' अथवा 'पी' अथवा '� यू' अथवा 'आर' म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योग्  य ह ै।  55.  अपर/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3 (3) मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'एल' अथवा 'एम' अथवा 'एन' अथवा 'ओ' अथवा 'पी' अथवा '� यू' अथवा 'आर' म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य ह ै।  56.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3 (3), (1), मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'एल' अथवा 'एम' अथवा 'एन' अथवा 'ओ' अथवा 'पी' अथवा '� यू' अथवा 'आर' म" से �कसी एक से  शु- 
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 होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य ह ै।  57.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3 (3), (2), मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'एल' अथवा 'एम' अथवा 'एन' अथवा 'ओ' अथवा 'पी' अथवा '� यू' अथवा 'आर' म" से �कसी एक से  शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य ह ै।  58.  अपर/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-4 (1) मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'एस' अथवा 'टी' अथवा 'यू' अथवा 'वी अथवा 'ड[ � यू' अथवा 'ए� स' अथवा 'वाई' अथवा 'जेड', संL या, िवशेष अंक/िचfन म" से शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य ह ै।  59.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-4 (1), (1), मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'एस' अथवा 'टी' अथवा 'यू' अथवा 'वी अथवा 'ड[ � यू' अथवा 'ए� स' अथवा 'वाई' अथवा 'जेड', संL या, िवशेष अंक/िचfन म" से शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य ह ै।  60.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-4 (1),  (2), मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'एस' अथवा 'टी' अथवा 'यू' अथवा 'वी अथवा 'ड[ � यू' अथवा 'ए� स' अथवा 'वाई' अथवा 'जेड', संL या, िवशेष अंक/िचfन म" से शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य ह ै।  61.  अपर/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-4 (2) मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'एस' अथवा 'टी' अथवा 'यू' अथवा 'वी अथवा 'ड[ � यू' अथवा 'ए� स' अथवा 'वाई' अथवा 'जेड', संL या, िवशेष अंक/िचfन म" से शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य ह ै।  62.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-4 (2), (1), मु* बई म*ु बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'एस' अथवा 'टी' अथवा 'यू' अथवा 'वी अथवा 'ड[ � यू' अथवा 'ए� स' अथवा 'वाई' अथवा 'जेड', संL या, िवशेष अंक/िचfन म" से शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य ह ै।  63.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-4 (2), (2), मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'एस' अथवा 'टी' अथवा 
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 क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  'यू' अथवा 'वी अथवा 'ड[ � यू' अथवा 'ए� स' अथवा 'वाई' अथवा 'जेड', संL या, िवशेष अंक/िचfन म" से शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य ह ै।  64.  अपर/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-4 (3) मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'एस' अथवा 'टी' अथवा 'यू' अथवा 'वी अथवा 'ड[ � यू' अथवा 'ए� स' अथवा 'वाई' अथवा 'जेड', संL या, िवशेष अंक/िचfन म" से शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य ह ै।  65.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-4 (3), (1), मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'एस' अथवा 'टी' अथवा 'यू' अथवा 'वी अथवा 'ड[ � यू' अथवा 'ए� स' अथवा 'वाई' अथवा 'जेड', संL या, िवशेष अंक/िचfन म" से शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य ह ै।  66.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-4 (3),  (2), मु* बई मु* बई  वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'एस' अथवा 'टी' अथवा 'यू' अथवा 'वी अथवा 'ड[ � यू' अथवा 'ए� स' अथवा 'वाई' अथवा 'जेड', संL या, िवशेष अंक/िचfन म" से शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य ह ै।  67.  अपर/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1, पुणे पुणे वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाल े ��े5 स े िभJ न महारा� � रा� य क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� 
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।   68.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (1),  पुणे पुणे वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�5 से िभJ न महारा� � रा� य क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� 
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।   69.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (2),  पुणे पुणे वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�5 से िभJ न महारा� � रा� य क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� 
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।   
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 70.  अपर/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2, पुणे पुणे वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाल े ��े5 स े िभJ न महारा� � रा� य क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� 
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।   71.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2 (1),  पुणे पुणे वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाल े ��े5 स े िभJ न महारा� � रा� य क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� 
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।   72.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2 (2), पुणे पुणे वृfत मु* बई नगर िनगम, नवी मु* बई नगर िनगम तथा महारा� � रा� य के थाणे एवं रायगढ़ िजल5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाल े ��े5 स े िभJ न महारा� � रा� य क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� 
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।   73.  अपर/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी), अहमदाबाद  अहमदाबाद गुजरात, मQ य Aदशे, छZ तीसगढ़ रा� य5 तथा दमन एवं दीव तथा दादरा एवं नागर हवेली संघ रा� य �े�5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� 
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।   74.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1, अहमदाबाद  अहमदाबाद गुजरात, मQ य Aदशे, छZ तीसगढ़ रा� य5 तथा दमन एवं दीव तथा दादरा एवं नागर हवेली संघ रा� य �े�5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� 
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  75.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2, अहमदाबाद अहमदाबाद गुजरात, मQ य Aदशे, छZ तीसगढ़ रा� य5 तथा दमन एवं दीव तथा दादरा एवं नागर हवेली संघ रा� य �े�5 क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� 
+ यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  76.  अपर/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (1), बंगलौर बंगलौर कना
टक रा� य क    Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आन ेवाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ए' अथवा 'बी' अथवा 'सी' अथवा 'डी' अथवा 'ई' अथवा 'एफ' अथवा 'जी' अथवा 'एच' अथवा 'आई' अथवा 'जे'  से   शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  गोवा रा� य  क    Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  77.  उप/सहायक आयकर बंगलौर कना
टक रा� य क    Aादिेशक + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर 
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 आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (1) (1), बंगलौर  �े� क  सीमाd  के भीतर आन ेवाले �े� िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS तथा िजनके नाम वण
माला 'ए' अथवा 'बी' अथवा 'सी' अथवा 'डी' अथवा 'ई' अथवा 'एफ' अथवा 'जी' अथवा 'एच' अथवा 'आई' अथवा 'जे'  से   शु- होते हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  गोवा रा� य क     Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  78.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (1) (2), बंगलौर बंगलौर कना
टक रा� य क    Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आन ेवाले �े� + यिcय5 अथवा व्  यिcय5 का वग
 िजनके नाम वण
माला 'ए' अथवा 'बी' अथवा 'सी' अथवा 'डी' अथवा 'ई' अथवा 'एफ' अथवा 'जी' अथवा 'एच' अथवा 'आई' अथवा 'जे'  से शु- होते हS तथा जो कर िनधा
रण अिधकारी िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  गोवा रा� य क    Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  79.  अपर/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (2), बंगलौर बंगलौर कना
टक रा� य क    Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आन ेवाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 िजनके नाम वण
माला 'ए' अथवा 'बी' अथवा 'सी' अथवा 'डी' अथवा 'ई' अथवा 'एफ' अथवा 'जी' अथवा 'एच' अथवा 'आई' अथवा 'जे'  से शु- होते हS तथा जो कर िनधा
रण अिधकारी िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  गोवा रा� य क    Aादिेशक �े� क  सीमाd  के  भीतर आन ेवाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  80.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (2) (1), बंगलौर बंगलौर कना
टक रा� य क    Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आन ेवाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 िजनके नाम वण
माला 'ए' अथवा 'बी' अथवा 'सी' अथवा 'डी' अथवा 'ई' अथवा 'एफ' अथवा 'जी' अथवा 'एच' अथवा 'आई' अथवा 'जे'  से शु- होते हS तथा जो कर िनधा
रण अिधकारी िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  गोवा रा� य क    Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�   + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  81.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (2) (2), बंगलौर बंगलौर कना
टक रा� य क    Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आन ेवाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 िजनके नाम वण
माला 'ए' अथवा 'बी' अथवा 'सी' अथवा 'डी' अथवा 'ई' अथवा 'एफ' अथवा 'जी' अथवा 'एच' अथवा 'आई' अथवा 'जे'  से शु- होते हS तथा जो कर िनधा
रण अिधकारी 
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 िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  गोवा रा� य क    Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।   82.  अपर/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (3), बंगलौर बंगलौर कना
टक रा� य क    Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आन ेवाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 िजनके नाम वण
माला 'ए' अथवा 'बी' अथवा 'सी' अथवा 'डी' अथवा 'ई' अथवा 'एफ' अथवा 'जी' अथवा 'एच' अथवा 'आई' अथवा 'जे'  से शु- होते हS तथा जो कर िनधा
रण अिधकारी िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  गोवा रा� य क    Aादिेशक �े� क  सीमाd  के  भीतर आन ेवाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  83.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (3) (1), बंगलौर बंगलौर कना
टक रा� य क    Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आन ेवाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 िजनके नाम वण
माला 'ए' अथवा 'बी' अथवा 'सी' अथवा 'डी' अथवा 'ई' अथवा 'एफ' अथवा 'जी' अथवा 'एच' अथवा 'आई' अथवा 'जे'  से शु- होते हS तथा जो कर िनधा
रण अिधकारी िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  गोवा रा� य क    Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  84.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (3) (2), बंगलौर बंगलौर कना
टक रा� य क    Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आन ेवाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 िजनके नाम वण
माला 'ए' अथवा 'बी' अथवा 'सी' अथवा 'डी' अथवा 'ई' अथवा 'एफ' अथवा 'जी' अथवा 'एच' अथवा 'आई' अथवा 'जे'  से शु- होते हS तथा जो कर िनधा
रण अिधकारी िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  गोवा रा� य क    Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  85.  अपर/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2 (1), बंगलौर बंगलौर कना
टक रा� य क    Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आन ेवाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 िजनके नाम वण
माला 'के' अथवा 'एल' अथवा 'एम' अथवा 'एन' अथवा 'ओ' अथवा 'पी' अथवा '� य'ू अथवा 'आर' अथवा 'एस' अथवा 'टी' अथवा 'यू' अथवा 'वी' अथवा 'ड[ � यू' अथवा 'ए� स' अथवा 'वाई' अथवा 'जेड' संL या, िवशेष संL या/िचfन से शु- होते हS       तथा जो कर 
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 िनधा
रण अिधकारी िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  86.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2 (1) (1), बंगलौर बंगलौर कना
टक रा� य क    Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 िजनके नाम वण
माला 'के' अथवा 'एल' अथवा 'एम' अथवा 'एन' अथवा 'ओ' अथवा 'पी' अथवा '� य'ू अथवा 'आर' अथवा 'एस' अथवा 'टी' अथवा 'यू' अथवा 'वी' अथवा 'डब्  � यू' अथवा 'ए� स' अथवा 'वाई' अथवा 'जेड' संL या, िवशेष संL या/िचfन से शु- होते हS       तथा जो कर िनधा
रण अिधकारी िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योग्  य हS ।  87.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2 (1) (2), बंगलौर बंगलौर कना
टक रा� य क    Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 िजनके नाम वण
माला 'के' अथवा 'एल' अथवा 'एम' अथवा 'एन' अथवा 'ओ' अथवा 'पी' अथवा '� य'ू अथवा 'आर' अथवा 'एस' अथवा 'टी' अथवा 'यू' अथवा 'वी' अथवा 'ड[ � यू' अथवा 'ए� स' अथवा 'वाई' अथवा 'जेड' संL या, िवशेष संL या/िचfन से शु- होते हS तथा जो कर िनधा
रण अिधकारी िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  88.  अपर/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2 (2), बंगलौर बंगलौर कना
टक रा� य क    Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 िजनके नाम वण
माला 'के' अथवा 'एल' अथवा 'एम' अथवा 'एन' अथवा 'ओ' अथवा 'पी' अथवा '� य'ू अथवा 'आर' अथवा 'एस' अथवा 'टी' अथवा 'यू' अथवा 'वी' अथवा 'ड[ � यू' अथवा 'ए� स' अथवा 'वाई' अथवा 'जेड' संL या, िवशेष संL या/िचfन से शु- होते हS       तथा जो कर िनधा
रण अिधकारी िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योX; हS ।  89.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य  िनधा
रण अिधकारी)-2 (2) (1), बंगलौर बंगलौर कना
टक रा� य क    Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 िजनके नाम वण
माला 'के' अथवा 'एल' अथवा 'एम' अथवा 'एन' अथवा 'ओ' अथवा 'पी' अथवा '� य'ू अथवा 'आर' अथवा 'एस' अथवा 'टी' अथवा 'यू' अथवा 'वी' अथवा 'ड[ � यू' अथवा 'ए� स' अथवा 'वाई' अथवा 'जेड' संL या, िवशेष संL या/िचfन से शु- होते हS तथा जो कर िनधा
रण अिधकारी िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  90.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2 (2) (2), बंगलौर बंगलौर कना
टक रा� य क    Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 िजनके नाम वण
माला 'के' अथवा 'एल' अथवा 'एम' अथवा 'एन' अथवा 'ओ' अथवा 'पी' अथवा '� य'ू अथवा 'आर' अथवा 'एस' अथवा 'टी' अथवा 'यू' अथवा 'वी' अथवा 'ड[ � यू' अथवा 'ए� स' अथवा 'वाई' अथवा 'जेड' संL या, िवशेष संL या/िचfन से शु- होते हS  तथा जो कर िनधा
रण अिधकारी िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  
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 91.  अपर/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2 (3), कोिi कोिi केरल रा� य तथा ल�_ीप संघ रा� य �े� क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  92.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2 (3) (1), कोिi कोिi केरल रा� य तथा ल�_ीप संघ रा� य �े� क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  93.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2 (3) (2), कोिi कोिi केरल रा� य तथा ल�_ीप संघ रा� य �े� क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  94.  अपर/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1, चैJ नई  चJै नई तिमलनाडु रा� य तथा यानम Aादिेशक �े� को छोड़कर पुदचुेरी संघ रा� य �े� क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  95.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (1) चैJ नई  चैJ नई तिमलनाडु रा� य तथा यानम Aादिेशक �े� को छोड़कर पुदचुेरी संघ रा� य �े� क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  96.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1 (2) चैJ नई चैJ नई तिमलनाडु रा� य तथा यानम Aादिेशक �े� को छोड़कर पुदचुेरी संघ रा� य �े� क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  97.  अपर/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2, चैJ नई चैJ नई तिमलनाडु रा� य तथा यानम Aादिेशक �े� को छोड़कर पुदचुेरी संघ रा� य �े� क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  98.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2 (1) चैJ नई चैJ नई तिमलनाडु रा� य तथा यानम Aादिेशक �े� को छोड़कर पुदचुेरी संघ रा� य �े� क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  99.  उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2 (1) चैJ नई चैJ नई तिमलनाडु रा� य तथा यानम Aादिेशक �े� को छोड़कर पुदचुेरी संघ रा� य �े� क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  100. अपर/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3, चैJ नई चैJ नई तिमलनाडु रा� य तथा यानम Aादिेशक �े� को छोड़कर पुदचुेरी संघ रा� य �े� क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  
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 101. उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3 (1) चैJ नई चैJ नई तिमलनाडु रा� य तथा यानम Aादिेशक �े� को छोड़कर पुदचुेरी संघ रा� य �े� क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  102. उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-3 (2) चैJ नई चैन्  नई तिमलनाडु रा� य तथा यानम Aादिेशक �े� को छोड़कर पुदचुेरी संघ रा� य �े� क  Aादिेशक �े� क  सीमाd  के भीतर आने वाले �े�  + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  103. अपर/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी), हदैराबाद हदैराबाद आaं Aदशे एव ंतलेगंाना रा� य5  तथा पुदचुेरी संघ रा� य �े� के यानम Aादिेशक �े�  क  सीमाd के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  104. उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-1, हदैराबाद  हदैराबाद आaं Aदशे एव ंतलेगंाना रा� य5  तथा पुदचुेरी संघ रा� य �े� के यानम Aादिेशक �े�  क  सीमाd के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS । 105. उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी)-2, हदैराबाद हदैराबाद आaं Aदशे एव ंतलेगंाना रा� य5  तथा पुदचुेरी सघं रा� य �े� के यानम Aादिेशक �े�  क  सीमाd के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  106. उप/सहायक आयकर आयु� त (मू� य िनधा
रण अिधकारी) -3, हदैराबाद हदैराबाद आaं Aदशे एव ंतलेगंाना रा� य5  तथा पुदचुेरी संघ रा� य �े� के यानम Aादिेशक �े�  क  सीमाd के भीतर आने वाले �े� + यिcय5 अथवा + यिcय5 का वग
 जो कर िनधा
रण अिधकारी  िजनके काया
लय � त* भ (4) म" दशा
ए गए Aादिेशक �े� म" हS, के अिधकार �े� के भीतर कर िनधा
<रती हS अथवा कर िनधा
रण योe य हS ।  
;g vf/klwpuk 15&11&2014 ls izHkkoh gksaxs A  [अिधसूचना सं. 59/2014/फा. सं. 187/29/2014(आई.टी.ए. 1)] दीपिशखा शमा2, िनदेशक 

NOTIFICATION  

New Delhi, the 3rd November, 2014 

(Income-Tax) 

S.O. 2816(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (2) of section 120  of the 

Income-tax Act, 1961 ( 43 of 1961) and in supersession of the notification of the Government of India, 

Central Board of Direct Taxes number S.O.994(E), dated the 9
th
 September, 2004, published in the Gazette of 

India, Extraordinary, Part II, section 3, Sub Section (ii), dated the 9
th
 September, 2004, except as respects 

things done or omitted to be done before such supersession, the Central Board of Direct Taxes hereby directs 

that the Transfer Pricing Officers mentioned in column (2) having their headquarters mentioned in column (3) 

shall exercise such powers and perform such function of Transfer Pricing Officers as mentioned in section 

92CA for the purpose of sections 92C and 92D of the Act, in respect of such territorial areas specified in the 

corresponding entries in column (4) or of such persons or classes of persons mentioned in column (5) of the 

schedule before :— 

"SCHEDULE” 
Sl. 

No. 

Designation of 

Income-tax 

Headquarters Territorial area Persons or Class of persons 
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Authorities 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1 Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax  

(Transfer Pricing 

Officer)-1(1), Delhi 

Delhi Areas lying within the territorial 

limits of National Capital Territory 

of Delhi 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

any of the alphabets  'A' or ‘B’ or ‘C’ 

or ‘D’ or ‘E’ or 'F'.  

Areas lying within the territorial 

limits of States of Haryana, 

Punjab, Himachal Pradesh, Jammu 

and Kashmir and Union Territory 

of Chandigarh. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial area 

indicated in column (4) 

2 Deputy/ Assistant 

Commissioner of 

Income-tax 

(Transfer Pricing 

Officer) - 1(1)(1), 

Delhi 

Delhi Areas lying within the territorial 

limits of National Capital Territory 

of Delhi 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

any of the alphabets  'A' or ‘B’ or ‘C’ 

or ‘D’ or ‘E’ or 'F'.  

Areas lying within the territorial 

limits of States of Haryana, 

Punjab, Himachal Pradesh, Jammu 

and Kashmir and Union Territory 

of Chandigarh. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial area 

indicated in column (4) 

3 Deputy Commissioner 
or Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer) –
1(1)(2), Delhi 

Delhi Areas lying within the territorial 

limits of National Capital Territory 

of Delhi 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

any of the alphabets  'A' or ‘B’ or ‘C’ 

or ‘D’ or ‘E’ or 'F'.  

Areas lying within the territorial 

limits of States of Haryana, 

Punjab, Himachal Pradesh, Jammu 

and Kashmir and Union Territory 

of Chandigarh. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

4 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-1(2), 
Delhi 

Delhi Areas lying within the territorial 

limits of National Capital Territory 

of Delhi 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

any of the alphabets  'A' or ‘B’ or ‘C’ 

or ‘D’ or ‘E’ or 'F'.  

Areas lying within the territorial 

limits of States of Haryana, 

Punjab, Himachal Pradesh, Jammu 

and Kashmir and Union Territory 

of Chandigarh. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

5 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer) - 

Delhi Areas lying within the territorial 

limits of National Capital Territory 

of Delhi 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 



58       THE   GAZETTE   OF  INDIA : EXTRAORDINARY              [PART II—SEC. 3(ii)] 

 
1(2)(1), Delhi area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

any of the alphabets  'A' or ‘B’ or ‘C’ 

or ‘D’ or ‘E’ or 'F'.  

Areas lying within the territorial 

limits of States of Haryana, 

Punjab, Himachal Pradesh, Jammu 

and Kashmir and Union Territory 

of Chandigarh. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

6 Deputy Commissioner 
or Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer) –
1(2)(2), Delhi 

Delhi Areas lying within the territorial 

limits of National Capital Territory 

of Delhi 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

any of the alphabets  'A' or ‘B’ or ‘C’ 

or ‘D’ or ‘E’ or 'F'.  

Areas lying within the territorial 

limits of States of Haryana, 

Punjab, Himachal Pradesh, Jammu 

and Kashmir and Union Territory 

of Chandigarh. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

7 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-1(3), 
Delhi 

Delhi Areas lying within the territorial 

limits of National Capital Territory 

of Delhi 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

any of the alphabets  'A' or ‘B’ or ‘C’ 

or ‘D’ or ‘E’ or 'F'.  

Areas lying within the territorial 

limits of States of Haryana, 

Punjab, Himachal Pradesh, Jammu 

and Kashmir and Union Territory 

of Chandigarh. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

8 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer) - 
1(3)(1), Delhi 

Delhi Areas lying within the territorial 

limits of National Capital Territory 

of Delhi 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

any of the alphabets  'A' or ‘B’ or ‘C’ 

or ‘D’ or ‘E’ or 'F'.  

Areas lying within the territorial 

limits of States of Haryana, 

Punjab, Himachal Pradesh, Jammu 

and Kashmir and Union Territory 

of Chandigarh. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

9 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer) - 
1(3)(2), Delhi 

Delhi Areas lying within the territorial 

limits of National Capital Territory 

of Delhi 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

any of the alphabets  'A' or ‘B’ or ‘C’ 

or ‘D’ or ‘E’ or 'F'.  

Areas lying within the territorial 

limits of States of Haryana, 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 
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Punjab, Himachal Pradesh, Jammu 

and Kashmir and Union Territory 

of Chandigarh. 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

10 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-2(1), 
Delhi 

Delhi Areas lying within the territorial 

limits of National Capital Territory 

of Delhi 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

any of the alphabets 'G' or ‘H’ or ‘I’ or 

‘J’ or ‘K’ or ‘L’ or ‘M’ or 'N'. 

Areas lying within the territorial 

limits of state of Rajasthan. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

11 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer) - 
2(1)(1), Delhi 

Delhi Areas lying within the territorial 

limits of National Capital Territory 

of Delhi 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

any of the alphabets 'G' or ‘H’ or ‘I’ or 

‘J’ or ‘K’ or ‘L’ or ‘M’ or 'N'. 

Areas lying within the territorial 

limits of state of Rajasthan. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

12 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer) - 
2(1)(2), Delhi 

Delhi Areas lying within the territorial 

limits of National Capital Territory 

of Delhi 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

any of the alphabets 'G' or ‘H’ or ‘I’ or 

‘J’ or ‘K’ or ‘L’ or ‘M’ or 'N'. 

Areas lying within the territorial 

limits of state of Rajasthan. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

13 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-2(2), 
Delhi 

Delhi Areas lying within the territorial 

limits of National Capital Territory 

of Delhi 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

any of the alphabets 'G' or ‘H’ or ‘I’ or 

‘J’ or ‘K’ or ‘L’ or ‘M’ or 'N'. 

Areas lying within the territorial 

limits of state of Rajasthan. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

14 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 

Delhi Areas lying within the territorial 

limits of National Capital Territory 

of Delhi 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 
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Pricing Officer) - 
2(2)(1), Delhi 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

any of the alphabets 'G' or ‘H’ or ‘I’ or 

‘J’ or ‘K’ or ‘L’ or ‘M’ or 'N'. 

Areas lying within the territorial 

limits of state of Rajasthan. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

15 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer) - 
2(2)(2), Delhi 

Delhi Areas lying within the territorial 

limits of National Capital Territory 

of Delhi 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

any of the alphabets 'G' or ‘H’ or ‘I’ or 

‘J’ or ‘K’ or ‘L’ or ‘M’ or 'N'. 

Areas lying within the territorial 

limits of state of Rajasthan. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

16 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-2(3), 
Delhi 

Delhi Areas lying within the territorial 

limits of National Capital Territory 

of Delhi 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

any of the alphabets 'G' or ‘H’ or ‘I’ or 

‘J’ or ‘K’ or ‘L’ or ‘M’ or 'N'. 

Areas lying within the territorial 

limits of state of Rajasthan. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

17 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer) - 
2(3)(1), Delhi 

Delhi Areas lying within the territorial 

limits of National Capital Territory 

of Delhi 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

any of the alphabets 'G' or ‘H’ or ‘I’ or 

‘J’ or ‘K’ or ‘L’ or ‘M’ or 'N'. 

Areas lying within the territorial 

limits of state of Rajasthan. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

18 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer) - 
2(3)(2), Delhi 

Delhi Areas lying within the territorial 

limits of National Capital Territory 

of Delhi 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

any of the alphabets 'G' or ‘H’ or ‘I’ or 

‘J’ or ‘K’ or ‘L’ or ‘M’ or 'N'. 

Areas lying within the territorial Persons or class of persons who are 
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limits of state of Rajasthan. assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

19 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-3(1), 
Delhi 

Delhi Areas lying within the territorial 

limits of National Capital Territory 

of Delhi 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

numerals, special character/ symbol 

and with any of the alphabets 'O' or 

‘P’ or ‘Q’ or ‘R’ or ‘S’ or ‘T’ or ‘U’ 

or ‘V’ or ‘W’ or ‘X’ or ‘Y’ or 'Z'. 

Areas lying within the territorial 

limits of state of Uttar Pradesh and 

Uttarakhand. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

20 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer) - 
3(1)(1), Delhi 

Delhi Areas lying within the territorial 

limits of National Capital Territory 

of Delhi 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

numerals, special character/ symbol 

and with any of the alphabets 'O' or 

‘P’ or ‘Q’ or ‘R’ or ‘S’ or ‘T’ or ‘U’ 

or ‘V’ or ‘W’ or ‘X’ or ‘Y’ or 'Z'. 

Areas lying within the territorial 

limits of state of Uttar Pradesh and 

Uttarakhand. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

21 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer) - 
3(1)(2), Delhi 

Delhi Areas lying within the territorial 

limits of National Capital Territory 

of Delhi 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

numerals, special character/ symbol 

and with any of the alphabets 'O' or 

‘P’ or ‘Q’ or ‘R’ or ‘S’ or ‘T’ or ‘U’ 

or ‘V’ or ‘W’ or ‘X’ or ‘Y’ or 'Z'. 

Areas lying within the territorial 

limits of state of Uttar Pradesh and 

Uttarakhand. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

22 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-3(2), 
Delhi 

Delhi Areas lying within the territorial 

limits of National Capital Territory 

of Delhi 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

numerals, special character/ symbol 

and with any of the alphabets 'O' or 

‘P’ or ‘Q’ or ‘R’ or ‘S’ or ‘T’ or ‘U’ 

or ‘V’ or ‘W’ or ‘X’ or ‘Y’ or 'Z'. 
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Areas lying within the territorial 

limits of state of Uttar Pradesh and 

Uttarakhand. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

23 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer) - 
3(2)(1), Delhi 

Delhi Areas lying within the territorial 

limits of National Capital Territory 

of Delhi 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

numerals, special character/ symbol 

and with any of the alphabets 'O' or 

‘P’ or ‘Q’ or ‘R’ or ‘S’ or ‘T’ or ‘U’ 

or ‘V’ or ‘W’ or ‘X’ or ‘Y’ or 'Z'. 

Areas lying within the territorial 

limits of state of Uttar Pradesh and 

Uttarakhand. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

24 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer) - 
3(2)(2), Delhi 

Delhi Areas lying within the territorial 

limits of National Capital Territory 

of Delhi 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

numerals, special character/ symbol 

and with any of the alphabets 'O' or 

‘P’ or ‘Q’ or ‘R’ or ‘S’ or ‘T’ or ‘U’ 

or ‘V’ or ‘W’ or ‘X’ or ‘Y’ or 'Z'. 

Areas lying within the territorial 

limits of state of Uttar Pradesh and 

Uttarakhand. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

25 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-3(3), 
Delhi 

Delhi Areas lying within the territorial 

limits of National Capital Territory 

of Delhi 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

numerals, special character/ symbol 

and with any of the alphabets 'O' or 

‘P’ or ‘Q’ or ‘R’ or ‘S’ or ‘T’ or ‘U’ 

or ‘V’ or ‘W’ or ‘X’ or ‘Y’ or 'Z'. 

Areas lying within the territorial 

limits of state of Uttar Pradesh and 

Uttarakhand. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

26 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer) - 
3(3)(1), Delhi 

Delhi Areas lying within the territorial 

limits of National Capital Territory 

of Delhi 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

numerals, special character/ symbol 

and with any of the alphabets 'O' or 

‘P’ or ‘Q’ or ‘R’ or ‘S’ or ‘T’ or ‘U’ 
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or ‘V’ or ‘W’ or ‘X’ or ‘Y’ or 'Z'. 

Areas lying within the territorial 

limits of state of Uttar Pradesh and 

Uttarakhand. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

27 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer) - 
3(3)(2), Delhi 

Delhi Areas lying within the territorial 

limits of National Capital Territory 

of Delhi 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

numerals, special character/ symbol 

and with any of the alphabets 'O' or 

‘P’ or ‘Q’ or ‘R’ or ‘S’ or ‘T’ or ‘U’ 

or ‘V’ or ‘W’ or ‘X’ or ‘Y’ or 'Z'. 

Areas lying within the territorial 

limits of state of Uttar Pradesh and 

Uttarakhand. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

28 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer), 
Kolkata 

Kolkata Areas lying within the territorial 

limits of States of West Bengal, 

Jharkhand, Bihar, Odisha,  Sikkim, 

Assam, Arunachal Pradesh, 

Meghalaya, Manipur, Mizoram, 

Nagaland, Tripura and Union 

Territory of Andaman and Nicobar 

Islands 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

29 Deputy/ Assistant  
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)- 1, 
Kolkata 

 

Kolkata Areas lying within the territorial 

limits of States of West Bengal, 

Jharkhand, Bihar, Odisha,  Sikkim, 

Assam, Arunachal Pradesh, 

Meghalaya, Manipur, Mizoram, 

Nagaland, Tripura and Union 

Territory of Andaman and Nicobar 

Islands 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area mentioned in column (4). 

30 Deputy/ Assistant  
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)- 2, 
Kolkata 

 

Kolkata Areas lying within the territorial 

limits of States of West Bengal, 

Jharkhand, Bihar, Odisha,  Sikkim, 

Assam, Arunachal Pradesh, 

Meghalaya, Manipur, Mizoram, 

Nagaland, Tripura and Union 

Territory of Andaman and Nicobar 

Islands 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within the 

jurisdiction of Assessing Officers 

having their office in the territorial 

area mentioned in column (4). 

31 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax 
(Transfer Pricing 
Officer)- 1(1), Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 

with any of the alphabets 'A' or ‘B’ or 

‘C’ or 'D'. 

32 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-1(1)(1), 
Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 
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the state of Maharashtra. having their names beginning with 

any of the alphabets 'A' or ‘B’ or ‘C’ 

or 'D'. 

33 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-1(1)(2), 
Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

any of the alphabets 'A' or ‘B’ or ‘C’ 

or 'D'. 

34 Additional/Joint 
Commissioner of 
Income-tax 
(Transfer Pricing 
Officer)- 1(2), Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 

with any of the alphabets 'A' or ‘B’ or 

‘C’ or 'D'. 

35 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-1(2)(1), 
Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

any of the alphabets 'A' or ‘B’ or ‘C’ 

or 'D'. 

36 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-1(2)(2), 
Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

any of the alphabets 'A' or ‘B’ or ‘C’ 

or 'D'. 

37 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax 
(Transfer Pricing 
Officer)- 1(3), Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who )are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial in 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

any of the alphabets 'A' or ‘B’ or ‘C’ 

or 'D'. 

38 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-1(3)(1), 
Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

any of the alphabets 'A' or ‘B’ or ‘C’ 

or 'D'. 

39 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-1(3)(2), 
Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

any of the alphabets 'A' or ‘B’ or ‘C’ 

or 'D'. 
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40 Additional/ Joint 

Commissioner of 
Income-tax 
(Transfer Pricing 
Officer)- 2(1), Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 

with any of the alphabets 'E' or ‘F’ or 

‘G’ or ‘H’ or ‘I’ or ‘J’ or 'K'. 

41 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-2(1)(1), 
Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 

with any of the alphabets 'E' or ‘F’ or 

‘G’ or ‘H’ or ‘I’ or ‘J’ or 'K'. 

42 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-2(1)(2), 
Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 

with any of the alphabets 'E' or ‘F’ or 

‘G’ or ‘H’ or ‘I’ or ‘J’ or 'K'. 

43 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax 
(Transfer Pricing 
Officer)- 2(2), Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 

with any of the alphabets 'E' or ‘F’ or 

‘G’ or ‘H’ or ‘I’ or ‘J’ or 'K'. 

44 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-2(2)(1), 
Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 

with any of the alphabets 'E' or ‘F’ or 

‘G’ or ‘H’ or ‘I’ or ‘J’ or 'K'. 

45 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-2(2)(2), 
Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 

with any of the alphabets 'E' or ‘F’ or 

‘G’ or ‘H’ or ‘I’ or ‘J’ or 'K'. 

46 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax 
(Transfer Pricing 
Officer)- 2(3), Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 

with any of the alphabets 'E' or ‘F’ or 

‘G’ or ‘H’ or ‘I’ or ‘J’ or 'K'. 

47 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  
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Pricing Officer)-2(3)(1), 
Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 

with any of the alphabets 'E' or ‘F’ or 

‘G’ or ‘H’ or ‘I’ or ‘J’ or 'K'. 

48 Deputy/Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-2(3)(2), 
Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 

with any of the alphabets 'E' or ‘F’ or 

‘G’ or ‘H’ or ‘I’ or ‘J’ or 'K'. 

49 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax 
(Transfer Pricing 
Officer)- 3(1), Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 

with any of the alphabets 'L' or ‘M’ or 

‘N’ or ‘O’ or ‘P’ or ‘Q’ or 'R'. 

50 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-3(1)(1), 
Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 

with any of the alphabets 'L' or ‘M’ or 

‘N’ or ‘O’ or ‘P’ or ‘Q’ or 'R'. 

51 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-3(1)(2), 
Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 

with any of the alphabets 'L' or ‘M’ or 

‘N’ or ‘O’ or ‘P’ or ‘Q’ or 'R'. 

52 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax 
(Transfer Pricing 
Officer)- 3(2), Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 

with any of the alphabets 'L' or ‘M’ or 

‘N’ or ‘O’ or ‘P’ or ‘Q’ or 'R'. 

53 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-3(2)(1), 
Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 

with any of the alphabets 'L' or ‘M’ or 

‘N’ or ‘O’ or ‘P’ or ‘Q’ or 'R'. 

54 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-3(2)(2), 
Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 
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with any of the alphabets 'L' or ‘M’ or 

‘N’ or ‘O’ or ‘P’ or ‘Q’ or 'R'. 

55 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax 
(Transfer Pricing 
Officer)- 3(3), Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 

with any of the alphabets 'L' or ‘M’ or 

‘N’ or ‘O’ or ‘P’ or ‘Q’ or 'R'. 

56 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-3(3)(1), 
Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 

with any of the alphabets 'L' or ‘M’ or 

‘N’ or ‘O’ or ‘P’ or ‘Q’ or 'R'. 

57 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-3(3)(2), 
Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 

with any of the alphabets 'L' or ‘M’ or 

‘N’ or ‘O’ or ‘P’ or ‘Q’ or 'R'. 

58 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax 
(Transfer Pricing 
Officer)- 4(1), Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 

with any of the alphabets 'S' or ‘T’ or 

‘U’ or ‘V’ or ‘W’ or ‘X’ or ‘Y’ or ‘Z', 

numerals, special character/ symbol. 

59 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-4(1)(1), 
Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 

with any of the alphabets 'S' or ‘T’ or 

‘U’ or ‘V’ or ‘W’ or ‘X’ or ‘Y’ or ‘Z', 

numerals, special character/ symbol. 

60 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-4(1)(2), 
Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 

with any of the alphabets 'S' or ‘T’ or 

‘U’ or ‘V’ or ‘W’ or ‘X’ or ‘Y’ or ‘Z', 

numerals, special character/ symbol. 

61 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax 
(Transfer Pricing 
Officer)- 4(2), Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 



68       THE   GAZETTE   OF  INDIA : EXTRAORDINARY              [PART II—SEC. 3(ii)] 

 
with any of the alphabets 'S' or ‘T’ or 

‘U’ or ‘V’ or ‘W’ or ‘X’ or ‘Y’ or ‘Z', 

numerals, special character/ symbol. 

62 Deputy/Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-4(2)(1), 
Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 

with any of the alphabets 'S' or ‘T’ or 

‘U’ or ‘V’ or ‘W’ or ‘X’ or ‘Y’ or ‘Z', 

numerals, special character/ symbol. 

63 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-4(2)(2), 
Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 

with any of the alphabets 'S' or ‘T’ or 

‘U’ or ‘V’ or ‘W’ or ‘X’ or ‘Y’ or ‘Z', 

numerals, special character/ symbol. 

64 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax 
(Transfer Pricing 
Officer)- 4(3), Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 

with any of the alphabets 'S' or ‘T’ or 

‘U’ or ‘V’ or ‘W’ or ‘X’ or ‘Y’ or ‘Z', 

numerals, special character/ symbol. 

65 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-4(3)(1), 
Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 

with any of the alphabets 'S' or ‘T’ or 

‘U’ or ‘V’ or ‘W’ or ‘X’ or ‘Y’ or ‘Z', 

numerals, special character/ symbol. 

66 Deputy/ Assistant 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-4(3)(2), 
Mumbai 

Mumbai Areas lying within the territorial 

limits of Municipal Corporation of 

Greater Mumbai, Navi Mumbai 

Municipal Corporation and 

Districts of Thane and Raigarh in 

the state of Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning 

with any of the alphabets 'S' or ‘T’ or 

‘U’ or ‘V’ or ‘W’ or ‘X’ or ‘Y’ or ‘Z', 

numerals, special character/ symbol. 

67 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-1, Pune 

 

Pune Areas lying within the territorial 

limits of State of Maharashtra 

other than areas lying within the 

territorial limits of Municipal 

Corporation of Greater Mumbai, 

Navi Mumbai Municipal 

Corporation and Districts of Thane 

and Raigarh in the state of 

Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

68 Deputy/ Assistant  
Commissioner of 

Pune Areas lying within the territorial 

limits of State of Maharashtra 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 
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Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-1(1), 
Pune 

other than areas lying within the 

territorial limits of Municipal 

Corporation of Greater Mumbai, 

Navi Mumbai Municipal 

Corporation and Districts of Thane 

and Raigarh in the state of 

Maharashtra. 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

69 Deputy/Assistant  
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-1(2), 
Pune 

 

Pune Areas lying within the territorial 

limits of State of Maharashtra 

other than areas lying within the 

territorial limits of Municipal 

Corporation of Greater Mumbai, 

Navi Mumbai Municipal 

Corporation and Districts of Thane 

and Raigarh in the state of 

Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

70 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-2, Pune 

 

Pune Areas lying within the territorial 

limits of State of Maharashtra 

other than areas lying within the 

territorial limits of Municipal 

Corporation of Greater Mumbai, 

Navi Mumbai Municipal 

Corporation and Districts of Thane 

and Raigarh in the state of 

Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

71 Deputy/ Assistant  
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-2(1), 
Pune 

 

Pune Areas lying within the territorial 

limits of State of Maharashtra 

other than areas lying within the 

territorial limits of Municipal 

Corporation of Greater Mumbai, 

Navi Mumbai Municipal 

Corporation and Districts of Thane 

and Raigarh in the state of 

Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

72 Deputy/ Assistant  
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-2(2), 
Pune 

 

Pune Areas lying within the territorial 

limits of State of Maharashtra 

other than areas lying within the 

territorial limits of Municipal 

Corporation of Greater Mumbai, 

Navi Mumbai Municipal 

Corporation and Districts of Thane 

and Raigarh in the state of 

Maharashtra. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

73 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-
Ahmedabad 

 

Ahmedabad Areas lying within the territorial 

limits of States of Gujarat, Madhya 

Pradesh, Chhattisgarh and Union 

Territories of Daman and Diu and 

Dadra and Nagar Haveli. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

74 Deputy/ Assistant  
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-1, 
Ahmedabad 

Ahmedabad Areas lying within the territorial 

limits of States of Gujarat, Madhya 

Pradesh, Chhattisgarh and Union 

Territories of Daman and Diu and 

Dadra and Nagar Haveli. 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

75 Deputy/ Assistant  
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-2, 

Ahmedabad Areas lying within the territorial 

limits of States of Gujarat, Madhya 

Pradesh, Chhattisgarh and Union 

Territories of Daman and Diu and 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 
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Ahmedabad Dadra and Nagar Haveli. area indicated in column (4) 

76 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax(Transfer 
Pricing Officer)-1 
(1), Bangalore 

 

Bangalore 

 

Areas lying within the territorial 

limits of State of Karnataka 

 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

alphabets 'A' or ‘B’ or ‘C’ or ‘D’ or 

‘E’ or 'F' or 'G' or ‘H’ or ‘I’ or ‘J’ 

Areas lying within the territorial 

limits of State of Goa 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

77 Deputy/ Assistant  
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-1(1)(1), 
Bangalore 

Bangalore 

 

Areas lying within the territorial 

limits of State of Karnataka 

 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) and 

having their names beginning with 

alphabets 'A' or ‘B’ or ‘C’ or ‘D’ or 

‘E’ or 'F' or 'G' or ‘H’ or ‘I’ or ‘J’. 

Areas lying within the territorial 

limits of State of Goa 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

78 Deputy/ Assistant  
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-1(1)(2), 
Bangalore 

Bangalore Areas lying within the territorial 

limits of State of Karnataka 

 

Persons or class of persons who are 

having their names beginning with 

alphabets 'A' or ‘B’ or ‘C’ or ‘D’ or 

‘E’ or 'F' or 'G' or ‘H’ or ‘I’ or ‘J’ and 

who are assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

Areas lying within the territorial 

limits of State of Goa 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

79 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax(Transfer 
Pricing Officer)-
1(2), Bangalore 

 

Bangalore Areas lying within the territorial 

limits of State of Karnataka 

 

Persons or class of persons who are 

having their names beginning with 

alphabets 'A' or ‘B’ or ‘C’ or ‘D’ or 

‘E’ or 'F' or 'G' or ‘H’ or ‘I’ or ‘J’ and 

who are assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

Areas lying within the territorial 

limits of State of Goa 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

80 Deputy/ Assistant  
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-1(2)(1), 

Bangalore Areas lying within the territorial 

limits of State of Karnataka 

 

Persons or class of persons who are 

having their names beginning with 

alphabets 'A' or ‘B’ or ‘C’ or ‘D’ or 

‘E’ or 'F' or 'G' or ‘H’ or ‘I’ or ‘J’ and 

who are assessed or assessable within 
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Bangalore jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

Areas lying within the territorial 

limits of State of Goa 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

81 Deputy/ Assistant  
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-1(2)(2), 
Bangalore 

Bangalore Areas lying within the territorial 

limits of State of Karnataka 

 

Persons or class of persons who are 

having their names beginning with 

alphabets 'A' or ‘B’ or ‘C’ or ‘D’ or 

‘E’ or 'F' or 'G' or ‘H’ or ‘I’ or ‘J’ and 

who are assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

Areas lying within the territorial 

limits of State of Goa 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

82 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax(Transfer 
Pricing Officer)-1 
(3), Bangalore 

 

Bangalore Areas lying within the territorial 

limits of State of Karnataka 

 

Persons or class of persons who are 

having their names beginning with 

alphabets 'A' or ‘B’ or ‘C’ or ‘D’ or 

‘E’ or 'F' or 'G' or ‘H’ or ‘I’ or ‘J’ and 

who are assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

Areas lying within the territorial 

limits of State of Goa 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

83 Deputy/ Assistant  
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-1(3)(1), 
Bangalore 

Bangalore Areas lying within the territorial 

limits of State of Karnataka 

 

Persons or class of persons who are 

having their names beginning with 

alphabets 'A' or ‘B’ or ‘C’ or ‘D’ or 

‘E’ or 'F' or 'G' or ‘H’ or ‘I’ or ‘J’ and 

who are assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

Areas lying within the territorial 

limits of State of Goa 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

84 Deputy/ Assistant  
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-1(3)(2), 
Bangalore 

Bangalore Areas lying within the territorial 

limits of State of Karnataka 

 

Persons or class of persons who are 

having their names beginning with 

alphabets 'A' or ‘B’ or ‘C’ or ‘D’ or 

‘E’ or 'F' or 'G' or ‘H’ or ‘I’ or ‘J’ and 

who are assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

Areas lying within the territorial 

limits of State of Goa 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  
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having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

85 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax(Transfer 
Pricing Officer)-2 
(1), Bangalore 

 

Bangalore Areas lying within the territorial 

limits of State of Karnataka 

 

Persons or class of persons who are 

having their names beginning with 

alphabets ‘K’ or 'L' or ‘M’ or ‘N’ or 

‘O’ or ‘P’ or ‘Q’ or 'R' or 'S' or ‘T’ or 

‘U’ or ‘V’ or ‘W’ or ‘X’ or ‘Y’ or ‘Z' 

numeric, special character/ symbol 

and who are assessed or assessable 

within jurisdiction of Assessing 

Officers  having their office in the 

territorial area indicated in column (4) 

86 Deputy/ Assistant  
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-2(1)(1), 
Bangalore 

Bangalore Areas lying within the territorial 

limits of State of Karnataka 

 

Persons or class of persons who are 

having their names beginning with 

alphabets ‘K’ or 'L' or ‘M’ or ‘N’ or 

‘O’ or ‘P’ or ‘Q’ or 'R' or 'S' or ‘T’ or 

‘U’ or ‘V’ or ‘W’ or ‘X’ or ‘Y’ or ‘Z', 

numeric, special character/ symbol 

and who are assessed or assessable 

within jurisdiction of Assessing 

Officers  having their office in the 

territorial area indicated in column (4) 

87 Deputy/ Assistant  
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-2(1)(2), 
Bangalore 

Bangalore Areas lying within the territorial 

limits of State of Karnataka 

 

Persons or class of persons who are 

having their names beginning with 

alphabets ‘K’ or 'L' or ‘M’ or ‘N’ or 

‘O’ or ‘P’ or ‘Q’ or 'R' or 'S' or ‘T’ or 

‘U’ or ‘V’ or ‘W’ or ‘X’ or ‘Y’ or ‘Z', 

numeric, special character/ symbol 

and who are assessed or assessable 

within jurisdiction of Assessing 

Officers  having their office in the 

territorial area indicated in column (4) 

88 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax(Transfer 
Pricing Officer)-2 
(2), Bangalore 

 

Bangalore Areas lying within the territorial 

limits of State of Karnataka 

 

Persons or class of persons who are 

having their names beginning with 

alphabets ‘K’ or 'L' or ‘M’ or ‘N’ or 

‘O’ or ‘P’ or ‘Q’ or 'R' or 'S' or ‘T’ or 

‘U’ or ‘V’ or ‘W’ or ‘X’ or ‘Y’ or ‘Z', 

numeric, special character/ symbol 

and who are assessed or assessable 

within jurisdiction of Assessing 

Officers  having their office in the 

territorial area indicated in column (4) 

89 Deputy/ Assistant  
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-2(2)(1), 
Bangalore 

Bangalore Areas lying within the territorial 

limits of State of Karnataka 

 

Persons or class of persons who are 

having their names beginning with 

alphabets ‘K’ or 'L' or ‘M’ or ‘N’ or 

‘O’ or ‘P’ or ‘Q’ or 'R' or 'S' or ‘T’ or 

‘U’ or ‘V’ or ‘W’ or ‘X’ or ‘Y’ or ‘Z', 

numeric, special character/ symbol 

and who are assessed or assessable 

within jurisdiction of Assessing 

Officers  having their office in the 

territorial area indicated in column (4) 

90 Deputy/ Assistant  
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-2(2)(2), 
Bangalore 

Bangalore 

 

Areas lying within the territorial 

limits of State of Karnataka 

 

Persons or class of persons who are 

having their names beginning with 

alphabets ‘K’ or 'L' or ‘M’ or ‘N’ or 

‘O’ or ‘P’ or ‘Q’ or 'R' or 'S' or ‘T’ or 

‘U’ or ‘V’ or ‘W’ or ‘X’ or ‘Y’ or ‘Z', 

numeric, special character/ symbol 

and who are assessed or assessable 

within jurisdiction of Assessing 
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Officers  having their office in the 

territorial area indicated in column (4) 

91 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax(Transfer 
Pricing Officer)-2 
(3), Kochi 

Kochi Areas lying within the territorial 

limits of State of Kerala and Union 

Territory of Lakshadweep 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

92 Deputy/ Assistant  
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-2(3)(1), 
Kochi 

Kochi 

 

Areas lying within the territorial 

limits of State of Kerala and Union 

Territory of Lakshadweep 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

93 Deputy/ Assistant  
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-2(3)(2), 
Kochi 

Kochi Areas lying within the territorial 

limits of  

State of Kerala and Union 

Territory of Lakshadweep 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

94 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-1, 
Chennai 

Chennai Areas lying within the territorial 

limits of state of Tamil Nadu and 

Union Territory of Puducherry 

except Yanam Territory 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

95 Deputy/ Assistant  
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-1(1), 
Chennai 

Chennai Areas lying within the territorial 

limits of state of Tamil Nadu and 

Union Territory of Puducherry 

except Yanam Territory 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

96 Deputy/ Assistant  
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-1(2), 
Chennai 

Chennai Areas lying within the territorial 

limits of state of Tamil Nadu and 

Union Territory of Puducherry 

except Yanam Territory 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

97 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-2, 
Chennai 

Chennai Areas lying within the territorial 

limits of state of Tamil Nadu and 

Union Territory of Puducherry 

except Yanam Territory 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

98 Deputy/ Assistant  
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-2(1), 
Chennai 

Chennai Areas lying within the territorial 

limits of state of Tamil Nadu and 

Union Territory of Puducherry 

except Yanam Territory 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

99 Deputy/ Assistant  
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-2(1), 
Chennai 

Chennai Areas lying within the territorial 

limits of state of Tamil Nadu and 

Union Territory of Puducherry 

except Yanam Territory 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

100 Additional/ Joint 
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-3, 
Chennai 

Chennai Areas lying within the territorial 

limits of state of Tamil Nadu and 

Union Territory of Puducherry 

except Yanam Territory 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

101 Deputy/ Assistant  
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-3(1), 
Chennai 

Chennai Areas lying within the territorial 

limits of state of Tamil Nadu and 

Union Territory of Puducherry 

except Yanam Territory 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

102 Deputy/ Assistant  
Commissioner of 

Chennai Areas lying within the territorial 

limits of state of Tamil Nadu and 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 
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Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-3(2), 
Chennai 

Union Territory of Puducherry 

except Yanam Territory 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

104 Deputy/ Assistant  
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-1, 
Hyderabad 

Hyderabad Areas lying within the territorial 

limits of states of Andhra Pradesh 

and Telangana and Yanam 

Territory of Union Territory of 

Puducherry 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

105 Deputy/ Assistant  
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-2, 
Hyderabad 

Hyderabad Areas lying within the territorial 

limits of states of Andhra Pradesh 

and Telangana and Yanam 

Territory of Union Territory of 

Puducherry 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

106 Deputy/ Assistant  
Commissioner of 
Income-tax (Transfer 
Pricing Officer)-3, 
Hyderabad 

Hyderabad Areas lying within the territorial 

limits of states of Andhra Pradesh 

and Telangana and Yanam 

Territory of Union Territory of 

Puducherry 

Persons or class of persons who are 

assessed or assessable within 

jurisdiction of Assessing Officers  

having their office in the territorial 

area indicated in column (4) 

2. This notification shall come into force with effect from the 15th day of November, 2014.   

 [Notification No. 59 /2014./F. No.187/29/2014 (ITA.I)] 

DEEPSHIKHA SHARMA, Director 

 अिधअिधअिधअिधसूचनासूचनासूचनासूचना    नई �द� ली, 3  नव� बर, 2014 (आयकर)(आयकर)(आयकर)(आयकर)    का.आ. 2817(अ).का.आ. 2817(अ).का.आ. 2817(अ).का.आ. 2817(अ).————आयकर अिधिनयम, 1961 (1961 का 43) क� धारा 118  !ारा "द/ त शिS तय& का "योग करते +ए और भारत के राजप7, असाधारण, भाग II, खंड-3 उपखंड-(ii) म- �दनांक 12 माच2, 2003 को "कािशत भारत सरकार केT .ीय "/ य0 कर बोड2 क� अिधसूचना संH या का.आ. 279(अ) �दनांक 12 माच2, 2003 का अिधUमण करते +ए, ऐसे अिधUमण से पहल ेक� गई या न क� गई व: तुe को छोड़कर केT .ीय "/ य0 कर बोड2, एत3ारा, िनदेश देता ह ै�क: –  (क) नीचे अनुसूची के : त� भ (6) म- यथा िविन[द\ ट उS त अिधिनयम क� धारा 92 गक के : प\ टीकरण म- उि� लिखत अंतरण मू� य   िनधा2रण अिधकारी सारणी के : त� भ (5) म- िविन[द\ ट अपर आयकर आयुS त/संयुS त आयकर आयुS त (अंतरण मू� य िनधा2रण अिधकारी) का अधीन: थ होगा।  (ख) नीचे अनुसूची के : त� भ (5) म- यथा िविन[द\ ट उS त अिधिनयम क� धारा 92 गक के : प\ टीकरण म- उि� लिखत अंतरण मू� य िनधा2रण अिधकारी सारणी के : त� भ (4) म- िविन[द\ ट आयकर आयुS त का अधीन: थ होगा।  (ग) नीचे सारणी के : त� भ (4) म- यथा िविन[द\ ट आयकर आयुS त उS त अनुसूची के : त� भ (1) या (2) म- िविन[द\ ट "धान मुH य आयकर आयुS त/मुH य आयकर आयुS त के अधीन: थ ह&गे।  अनुसूचीअनुसूचीअनुसूचीअनुसूची    
 b. सं. Aधान मुL य आयकरआयु� त आयकर  मुL य आयकर आयु� त आयकर  आयु� त आयकर अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी (अपर/संय�ु त आयकर आयु� त) अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी  (उप/सहायक आयकर आयु� त) (1)(1)(1)(1)    (2)(2)(2)(2)    (3)(3)(3)(3)    (4)(4)(4)(4)    (5)(5)(5)(5)    (6)(6)(6)(6)    1 Aधान मुL य आयकर आयु� त (अंतरा
� �ीय कराधान), �द� ली 

 आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण)-1, �द� ली अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-I(1), �द� ली (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)- I(1)(1), �द� ली (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-I(1)(2), �द� ली अपर/संयु� त आयकर (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण 
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 आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण अिधकारी)- 
I(2), �दल्  ली (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-I(2)(1), �द� ली (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-I(2)(2), �द� ली अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)- 
I(3), �द� ली (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-I(3)(1), �द� ली (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-I(3)(2), �द� ली आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण)-2, �द� ली अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-2(1), �द� ली (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-2(1)(1), �द� ली (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-2(1)(2), �द� ली अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-2(2), �द� ली (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-2(2)(1), �द� ली (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-2(2)(2), �द� ली     अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-2(3), �द� ली (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-2(3)(1), �द� ली (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-2(3)(2), �द� ली    आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण)-3, �द� ली अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-3(1), �द� ली (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-3(1)(1), �द� ली (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-3(1)(2), �द� ली     अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-3(2), �द� ली (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-3(2)(1), �द� ली (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-3(2)(2), �द� ली     अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-3(3), �द� ली (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-3(3)(1), �द� ली (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-3(3)(2), �द� ली    आयकर आयु� त अपर/संयु� त आयकर (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण 
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 (अंतरण मू� य िनधा
रण), कोलकाता आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-कोलकाता (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-1, कोलकाता (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-2, कोलकाता 2 Aधान मुL य आयकर आयु� त (अंतरा
� �ीय कराधान), �द� ली 
मुL य आयकर आयु� त (अंतरा
� �ीय कराधान) (पिU चम जोन), मु* बई 

आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण),मु* बई-। अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-। (1), मु* बई    
(i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-1(1)(1), मु* बई (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)- 1(1)(2), मु* बई     अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-।(2), मु* बई (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)- 1(2)(1), मु* बई (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)- 1(2)(2), मु* बई     अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-।(3), मु* बई (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)- 1(3)(1), मु* बई (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)- 1(3)(2), मु* बई    आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण)-मु* बई-2 अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-2(1), मु* बई (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)- 2(1)(1), मु* बई (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)- 2(1)(2), मु* बई     अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-2(2), मु* बई (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)- 2(2)(1), मु* बई (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)- 2(2)(2), मु* बई     अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-2(3), मु* बई (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)- 2(3)(1), मु* बई (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)- 2(3)(2), मु* बई    आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण)-मु* बई-3 अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-3(1), मु* बई (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)- 3(1)(1), मु* बई 
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 (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)- 3(1)(2), मु* बई     अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-3(2), मु* बई (i) उप/सहायक आयकर आयुक्  त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)- 3(2)(1), मु* बई (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)- 3(2)(2), मु* बई     अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-3(3), मु* बई (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)- 3(3)(1), मु* बई (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)- 3(3)(2), मु* बई    आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण)-मु* बई-4 अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-4(1), मु* बई (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)- 4(1)(।), मु* बई (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-4(1)(2), मु* बई     अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-4(2), मु* बई (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-4(2)(1), मु* बई (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-4(2)(2), मु* बई     अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-4(3), मु* बई (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-4(3)(1), मु* बई (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-4(3)(2), मु* बई    आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण)-पुणे अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-1, पुणे (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)- I (1), पुणे (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-1(2), पुणे     अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-2, पुणे (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-2(1), पुणे (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-2(2), पुणे    आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण), अहमदाबाद अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-अहमदाबाद (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-1, अहमदाबाद (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-2, अहमदाबाद 3 Aधान मुL य आयु� त, मुL य आयकर आयकर आयु� त (अंतरण मू� य अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-1(1)(1), 
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 आयकर (अंतरण मू� य िनधा
रण), �द� ली  आयु� त (अंतरा
� �ीय कराधान) (दि�णी जोन), बंगलौर 
िनधा
रण)-1, बंगलौर िनधा
रण  अिधकारी)-1(1), बंगलौर बंगलौर (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-1(1)(2), बंगलौर      अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)- 

I(2), बंगलौर (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-1(2)(1),1, बंगलौर  (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-1(2)(2),1, बंगलौर     अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-1(3), बंगलौर (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-1(3)(1), बंगलौर  (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-1(3)(2), बंगलौर    आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण)-2, बंगलौर  अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-2(1), बंगलौर  (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-2(1)(1), बंगलौर  (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-2(1)(2), बंगलौर      अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-2(2), बंगलौर  (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मूल्  यिनधा
रण अिधकारी)-2(2)(1), बंगलौर  (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-2(2)(2), बंगलौर     अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-2(3), कोिच (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-2(3)(1), कोिच (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-2(3)(2), कोिच    आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण), चेJ नई अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-1, चेJ नई (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-1(1), चेJ नई (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-1(2), चेJ नई     अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-2, चेJ नई (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-2(1), चेJ नई (ii) उप/सहायक आयकर आयुक्  त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-2(2), चेJ नई     अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी)-3, (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-3(1), चेJ नई 
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 चेJ नई (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-3(2), चेJ नई    आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण), हदैराबाद अपर/संयु� त आयकर आयु� त (अंतरण मू� य िनधा
रण  अिधकारी), हदैराबाद  (i) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-1, हदैराबाद (ii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-2, हदैराबाद (iii) उप/सहायक आयकर आयु� त (अंतरण (मू� यिनधा
रण अिधकारी)-3, हदैराबाद 2. यह अिधसूचना 15 नव� बर, 2014 से "भावी होगी।  [अिधसूचना सं. 60 /2014/फा. सं.187/29/2014 (आईटीए-1)] दीपिशखा शमा2, िनदेशक 
NOTIFICATION 

New Delhi, the 3rd November, 2014 

(Income-tax) 

S.O. 2817(E).—In exercise of the powers conferred by section 118 of the Income-tax Act, 1961 (43 

of 1961) and in supersession of the notification of the Government of India, the Central Board of Direct Taxes 

number S.O. 279(E), dated the 12
th
 March, 2003, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, 

Section 3, Sub section (ii), dated the 12
th
 March, 2003, except as respects things done or omitted to be done 

before such supersession, the Central Board of Direct Taxes hereby directs that,— 

(a) the Transfer Pricing Officer referred to in the explanation to section 92CA of the said Act, as 

specified in column (6) of the Schedule below shall be subordinate to the Additional/ Joint 

Commissioner of Income Tax (Transfer Pricing Officer) specified in column (5) of the Table; 

(b) the Transfer Pricing Officer referred to in the explanation to section 92CA of the said Act, as 

specified in column (5) of the Schedule below shall be subordinate to the Commissioner of 

Income-tax specified in column (4) of the Table. 

(c) the Commissioner of Income-tax as specified in column (4) of the table below shall be 

subordinate to the Principal Chief Commissioner / the Chief Commissioner of Income-tax 

specified in column (1) or (2) of the said Schedule. 

SCHEDULE 

S. 

No 

Principal Chief 

Commissioner of 

Income-tax 

Chief Commissioner 

of Income-tax 

Commissioner of 

Income-tax 

Transfer Pricing 

Officer 

(Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax) 

Transfer Pricing 

Officer 

(Deputy /Assistant 

Commissioner of 

Income-tax ) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 Principal Chief 

Commissioner  of 

Income-tax 

(International 

Taxation), Delhi 

- Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing)-1, Delhi 

Additional/Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

1(1), Delhi 

 

 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

1(1)(1), Delhi 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

1(1)(2), Delhi 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 
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Pricing Officer-)-1(2), 

Delhi 

Pricing Officer)-

1(2)(1), Delhi 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

1(2)(2), Delhi 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1(3), 

Delhi  

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

1(3)(1), Delhi 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

1(3)(2), Delhi 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing)-2, Delhi 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(1), 

Delhi 

 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

2(1)(1), Delhi 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

2(1)(2), Delhi 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(2), 

Delhi 

 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

2(2)(1), Delhi 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

2(2)(2), Delhi 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(3), 

Delhi 

 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

2(3)(1), Delhi 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

2(3)(2), Delhi 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing)-3, Delhi 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-3(1), 

Delhi 

 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

3(1)(1), Delhi 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

3(1)(2), Delhi 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-3(2), 

Delhi 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

3(2)(1), Delhi 
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 (ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

3(2)(2), Delhi 

 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-3(3), 

Delhi 

 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

3(3)(1), Delhi 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

3(3)(2), Delhi 

Commissioner of 

Income-tax 

(International 

Taxation and Transfer 

Pricing), Kolkata 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

Kolkata 

 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)- 1, 

Kolkata 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)- 2, 

Kolkata 

2 Principal Chief 

Commissioner  of 

Income-tax 

(International 

Taxation), Delhi 

Chief Commissioner 

of Income-tax 

(International 

Taxation) (West 

Zone), Mumbai 

 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing), Mumbai-1 

 

Additional/ Additional/ 

Joint Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1 

(1), Mumbai 

 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

1(1)(1), Mumbai 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

1(1)(2), Mumbai 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)- 1(2), 

Mumbai 

 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

1(2)(1), Mumbai 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

1(2)(2), Mumbai 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1(3), 

Mumbai 

 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

1(3)(1), Mumbai 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

1(3)(2), Mumbai 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing), Mumbai-2 

 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(1), 

Mumbai 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

2(1)(1), Mumbai 
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 (ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

2(1)(2), Mumbai 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(2), 

Mumbai 

 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

2(2)(1), Mumbai 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

2(2)(2), Mumbai 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(3), 

Mumbai 

 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

2(3)(1), Mumbai 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

2(3)(2), Mumbai 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing), Mumbai-3 

 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-3(1), 

Mumbai 

 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

3(1)(1), Mumbai 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

3(1)(2), Mumbai 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-3(2), 

Mumbai 

 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

3(2)(1), Mumbai 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

3(2)(2), Mumbai 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-3(3), 

Mumbai 

 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

3(3)(1), Mumbai 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

3(3)(2), Mumbai 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing), Mumbai-4 

 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-4(1), 

Mumbai 

 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

4(1)(1), Mumbai 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 
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Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

4(1)(2), Mumbai 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-4(2), 

Mumbai 

 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

4(2)(1), Mumbai 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

4(2)(2), Mumbai 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-4(3), 

Mumbai 

 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

4(3)(1), Mumbai 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

4(3)(2), Mumbai 

Commissioner of 

Income-tax 

(International 

Taxation and Transfer 

Pricing), Pune 

 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1, 

Pune 

 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1(1), 

Pune 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1(2), 

Pune 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2, 

Pune 

 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(1), 

Pune 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(2), 

Pune 

Commissioner of 

Income-tax 

(International 

Taxation and Transfer 

Pricing), Ahmedabad 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)- 

Ahmedabad 

 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1, 

Ahmedabad 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2, 

Ahmedabad 

3 Principal Chief 

Commissioner  of 

Income-tax 

(International 

Taxation), Delhi 

Chief Commissioner 

of Income-tax 

(International 

Taxation) (South 

Zone), Bangalore 

 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing)-1, Bangalore 

 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

1(1), Bangalore 

 

 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

1(1)(1), Bangalore 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 
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Pricing Officer)-

1(1)(2), Bangalore 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)- 1(2), 

Bangalore 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

1(2)(1), 1, Bangalore 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

1(2)(2), 1, Bangalore 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1(3), 

Bangalore 

 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

1(3)(1), Bangalore 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

1(3)(2), Bangalore 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing)-2, Bangalore 

 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(1), 

Bangalore 

 

 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

2(1)(1), Bangalore 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

2(1)(2), Bangalore 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(2), 

Bangalore 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

2(2)(1), Bangalore 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

2(2)(2), Bangalore 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(3), 

Kochi 

 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

2(3)(1), Kochi 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-

2(3)(2), Kochi 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing), Chennai 

 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1, 

Chennai 

 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1(1), 

Chennai 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1(2), 

Chennai 
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Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2, 

Chennai 

 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(1), 

Chennai 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2(2), 

Chennai 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-3, 

Chennai 

 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-3(1), 

Chennai 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-3(2), 

Chennai 

Commissioner of 

Income-tax 

(International 

Taxation and 

Transfer Pricing), 

Hyderabad 

Additional/ Joint 

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer), 

Hyderabad 

(i) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-1, 

Hyderabad 

(ii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-2, 

Hyderabad 

(iii) Deputy/ Assistant  

Commissioner of 

Income-tax (Transfer 

Pricing Officer)-3, 

Hyderabad 

2. This notification shall come into force with effect from the 15th day of November, 2014.   

 [Notification No. 60 /2014/F. No. 187/29/2014 (ITA.I)] 
 

DEEPSHIKHA SHARMA, Director        
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